

## باتشکر ویژه از سایت محبوب ایران استخدام

مطالب زیر حاصل زحمات کاربرای سایت ایران استخدام می باشد....

---

**کاربری mahsa :**

**ارسال : ۰۸/۰۴/۹۴**

دین اسلام در یک تقسیم بندی، سه بخش مهم داره:

۱. عقاید یا همون اصول دین
۲. احکام یا همون فروع دین
۳. اخلاق یا همون روش تعامل با جامعه، خدا و طبیعت..

اصول دین عبارتند از یک سری شناخته‌های مقدماتی و ایدئولوژی ها که پایه و زیر بنای دین رو تشکیل میده که هر شخصی باید با استدلال و تعقل شخصی خودش اونها رو بفهمه و درک کنه و در نهایت قبول کنه. مثل اینکه مثلا خدا هست یا نه؟ آیا خدا یکی ست یا متعدد؟ آیا خدا عادل است؟ وسایل و واسطه های ارتباط خدا با ما چیست؟ آیا خدا برنامه ای هم برای ما داريد يا نه؟! پیامبر کیست؟ معاد چیست؟ و....

اما بعد از قبول این اصول، و در طول آنها، وقتی خدا و دین و پیامبرش را قبول کردیم و معتقد به اون ایدئولوژی شدیم، اون دین برای محقق کردن اهدافش یک سری دستورالعملها داره که با عمل کردن افراد اون دین، اهداف دین که همان سعادت دنیوی و اخروی بشر است، محقق خواهد شد. اصول دین اسلام: ۱. توحید ۲. نبوت ۳. معاد ۴. عدل ۵. امامت

فروع دین هم مسائلی مثل: نماز، روزه، حج، جهاد، امر به معروف و نهی از منکر، تولی، تبری، و...

قبول کردن اصول دین از روی تقلید و تبعیت جایز نیست و هر فردی باید خودش از روی استدلال اونا رو قبول کنه، ولی در مورد فروع دین دو راه وجود داره. هر فردی هم میتونه خودش مسیر فهمیدن دستورات دین رو از منابعی که دین معرفی کرده طی کنه و احکام شخصیش رو به دست بیاره و هم به خاطر سخت بودن این کار و اینکه اکثر مردم نمیتونن این احکام فردی و اجتماعی رو به دست بیارن، میتونن از کسی که این راه رو رفته تبعیت کنن و احکامشون رو از اون بیارن که این همون تقلید از مرجع تقلیده

---

**کاربری mahsa :**

**ارسال : ۰۸/۰۴/۹۴**

**ساعت ارسال : ۱۵:۲۲**

## کد دیدگاه : 384014

وقتی دیر می رسیم به نماز جماعت چه باید بکنیم؟

اگر در رکعت اول تا رکوع امام رسیدید تکبیره الاحرام گفته و نماز را با امام تمام می کنید و اگر در رکعت دوم در حال حمد و سوره امام یا در رکوع اقتدا کردید همراه امام به رکوع و سجده بروید و در حال تشهد امام نیم خیز بنشینید و تشهد بخوانید و همراه امام بلند شوید ، امام تسبیحات می خواند و شما آهسته حمد و سوره و با امام به رکوع و سجده بروید و شما تشهد می خوانید و بلند می شوید تسبیحات را یک مرتبه گفته و همراه امام به رکوع و سجده می روید ، امام تشهد می خواند و شما می توانید قصد فرادا کرده بلند شوید و رکعت بعد را خودتان بخوانید . و اگر در رکعت دوم که حمد و سوره می خوانید پس از تمام شدن حمد ، امام به رکوع رفته باشد خواندن سوره برای شما واجب نیست و در رکوع به امام ملحق شوید

اگر در رکعت سوم امام رسیدید صبر کنید تا امام به رکوع برود و در رکوع اقتدا کنید و به رکوع بروید و سپس به سجده بروید در رکعت بعد حمد و سوره و ادامه نماز و قبل از سلام امام، برخیزید و دو رکعت دیگر را فرادا بخوانید. اگر در رکعت چهارم رسیدید در رکوع اقتدا کرده در تشهد نیم خیز و قبل از سلام نیت فرادا می کنید و بقیه نماز را خودتان بخوانید.

## نقل قول : علی در : ۰۸/۰۴/۹۴ : ۱۷:۱۹:۴۷

حالت نیم خیز تجافی نامیده میشود.

سوال:

شخصی که در رکعت دوم امام، به جماعت اقتدا کرده در هنگام تشهد در حالت تجافی قرار نگیرد، (سهوا یا عمداً) حکم نمازش چگونه است و آیا عملی بر او واجب است یا خیر؟

پاسخ:

ولی اگر حالت تجافی را (حتی عمداً) انجام ندهد، (با آنکه گناه کرده اما) نمازش باطل نمی شود و جماعتش هم صحیح است.

## کاربری : وحید-کنترل

ارسال : ۰۸/۰۴/۹۴

ساعت ارسال : ۱۵:۳۰

## کد دیدگاه : 384035

برخی احادیث راجب نماز. التماس دعا  
أَنَّ الصَّلَاةَ تَنْهَى عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ ( به درستی که نماز از هر کار قبیح و نابایستی باز میدارد. سوره  
عنکبوت آیه ۴۵ ) یعنی حقیقت نماز ، شخص نمازگزار را اصلاح میکند و از آلوده شدن به فحشاء و  
مُنْكَر باز میدارد .

امام باقر (ع) فرمودند : اسلام بر پنج پایه بنا شده است : نماز ، زکات ، حج ، روزه و ولایت اهل بیت  
(ع). بحار الانوار جلد ۸۲ صفحه ۲۳۴

امام باقر (ع) فرمودند : نماز ستون دین است ، مثل آن همانند ستون خیمه است که وقتی استوار باشد  
میخها و طنابها پابرجاست ، و هرگاه ستون آن کج و شکسته شود هیچکدام از آنها استوار نمی مانند .  
بحار الانوار جلد ۸۲ صفحه ۲۳۴

امام صادق (ع) : نخستین چیزی که از بنده حسابرسی میشود نماز است ، پس اگر نماز پذیرفته شد اعمال  
دیگرش نیز پذیرفته میشود ، چنانچه نمازش رد شود بقیه اعمال او هم قبول نخواهد شد . وسائل الشیعه جلد  
۳ صفحه ۲۲

پیامبر گرامی (ص) فرمودند : نماز از آداب ( اولیه ) دین است ، و آن مایه خشنودی خدا ، و راه و  
روش پیامبران الهی است . بحار الانوار جلد ۸۲ صفحه ۲۳۱

امام صادق (ع) فرمودند : فرشته مرگ ، شیطان را از کسی که مراقب نماز است دور میکند ، و شهادت  
بر وحدانیت خدا ، و رسالت پیامبر را در هنگام هولناک مرگ به او تلقین میکند . وسائل الشیعه جلد ۳  
صفحه ۱۹

امام صادق (ع) فرمودند : یک نماز واجب از بیست حج بهتر است ، و یک حج از صدقه دادن خانه ای  
پر از طلا بهتر است ، آنگونه که آن را صدقه دهند تا آنکه چیزی در آن نماند . بحار الانوار جلد ۸۲  
صفحه ۲۲۷

امیرالمومنین علی (ع) فرمودند : شما را به نماز و مراقبت از آن سفارش میکنم ، چونکه نماز برترین  
عمل و ستون دین شماس است . بحار الانوار جلد ۸۲ صفحه ۲۰۹

حضرت محمد (ص) فرمودند : هیچ گاه وقت نماز نمی رسد مگر اینکه فرشته ای در میان مردم ندا می  
دهد که : ای مردم بپاخیزید و با نماز خود آتشی را که برافروخته اید خاموش کنید . بحار الانوار جلد  
۸۲ صفحه ۲۰۹

امام علی (ع) فرمودند : هنگامی که انسان مشغول نماز است بدن و لباس و هرچه پیرامون اوست خدا را  
تسبیح می گویند ( و چه زشت است که خود انسان حضور قلب در نماز نداشته باشد ) بحار الانوار جلد  
۸۲ صفحه ۲۱۳

رسول خدا (ص) فرمودند: نمازهای پنجگانه همانند نهر آب گوارائی جلوی درب خانه شماست چنانکه کسی هر روز خود را پنج بار در آن بشوید هیچگونه چرکی باقی نماند. کنز العمال جلد ۷ حدیث ۱۸۹۳۱

امام علی (ع) فرمودند: هرگاه کسی به نماز می ایستد، شیطان حسودانه به او مینگرد، بخاطر آنکه می بیند رحمت خدا او را فراگرفته است. بحار الانوار جلد ۸۲ صفحه 72

---

### کاربری: علی

ارسال: ۰۸/۰۴/۹۴

ساعت ارسال: ۱۷:۲۱

کد دیدگاه: 384180

سوال

اگر شخصی که در رکعت دوم امام، به جماعت اقتدا کرده در هنگام تشهد درحالت تجافی قرار نگیرد، (سهوا یا عمداً) حکم نمازش چگونه است و آیا عملی بر او واجب است یا خیر؟ پاسخ:

ولی اگر حالت تجافی را (حتی عمداً) انجام ندهد، (با آنکه گناه کرده اما) نمازش باطل نمی شود و جماعتش هم صحیح است.

---

### نقل قول: نسیم در: ۰۸/۰۴/۹۴ ۲۸:۵۴:۱۸

اینم یه مصاحبه از بانک کشاورزی که من با جواب میذارمش  
توحید یعنی چی؟  
در لغت به معنای یکی دانستن و در اصطلاح اهل کلام، یگانه دانستن و یکتا شمردن حق تعالی است  
عدل یعنی چی؟  
“عدل” در لغت به معنای “میانه روی” و اجتناب از افراط و تفریط است “عدل” با مفهومی اخلاقی به معنای رعایت حقوق دیگران در مقابل ظلم به معنای تجاوز به حقوق دیگران.  
رابطه عدل و معاد؟  
عدالت خداوند ایجاب می کند که از پس امروز، فردایی باشد، تا هر کس نتایج تلخ و شیرین اعمال خود را بنگرد و پاداش و کیفری شایسته ببیند. خدای بزرگ در قرآن کریم می فرماید:  
(أَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّقِينَ كَالْفُجَّارِ) (ص، آیه ۲۸) آیا پرهیزگاران را همچون فاجران قرار می دهیم؟!  
یعنی چنین نیست که آنان برابر باشند و البته نابرابری آنان در دنیا آشکار نمی شود و ناگزیر باید قیامتی باشد که تفاوت آنان در دادگاه عدل الهی نمود یابد  
مطالعه میکنی؟ آخرین کتابی که خوندی؟ یه کم توضیحش بده؟  
فرق بین نبوت و امامت؟ ۱-به نبی وحی می شود اما بر امام وحی صورت نمی گیرد ۲-نبوت راهنمایی،

ابلاغ و اخبار است ولی امامت، رهبری یعنی علاوه بر رهبری اجتماعی، رهبری معنوی به سوی خدا هم هست. ۳- نبی تنها مأمور به ابلاغ رسالت و دادن نویدها و بیم‌ها به مردم است امام علاوه بر آن پیشوایی است که شخصا دارای سمت امر و نهی و تکلیف و دستورات است. و جامعه بشری را بامدیریت صحیح کمال به حد کمال رساند.

۱- حفظ نظام اجتماعی مسلمانان. ۲- برقرای عدالت اجتماعی. ۳- تکالیف اجتماعی. ۴- اجرای حدود الهی. ۵- امامت باعث لطف الهی می‌شود. ۶- شریعت تنها با امام معصوم حفظ می‌شود. ۷- بیان تفصیل شریعت

الان که امام معصوم در غیبت هست وظایفش بر عهده کیه؟ ولی فقیه (رهبر جامعه اسلامی) چه کسی رهبر رو انتخاب مکنه؟ مجلس خبرگان رهبری

سخنان رهبری رو گوش میدی؟ آخرین سخنانی ایشون کی بود؟ چی گفتن؟ چه واجباتی انجام میدی؟ چه نمازهایی تا حالا خوندی؟

نماز امام زمان رو چطور میخونن؟ ۲ رکعت به نیت امام زمان (عج)

در هر رکعت یک حمد و یک توحید خوانده شود. آیه (إِيَّاكَ نَعْبُدُ وِ إِيَّاكَ نَسْتَعِينُ) در سوره حمد، ۱۰۰ مرتبه خوانده شود.

ذکر های رکوع و سجده هر کدام ۷ مرتبه خوانده شود. بعد از پایان نماز امام زمان

۱- یک بار "لا اله الا الله" گفته شود. ۲- یک بار تسبیحات حضرت زهرا (علیها السلام) خوانده شود.

۳- به سجده رفته؛ "اللهم صل علی محمد و آل محمد" ۱۰۰ مرتبه خوانده شود.

فرق جرم و گناه چیه؟ ما در قانونمون اصلی داریم به نام قانونی بودن جرایم و مجازات ها پس نوع عملی که فردی مرتکب میشه و عنوان جرم رو اون گذاشته میشه رو قانون تعیین میکنه اما ممکنه عملی در شرع گناه باشه اما در قانون جرم نباشه گرچه خیلی از قوانین جزایی ما از فقه گرفته شده اما فرق

بینشون هست مثلا افکار بد تو ذهن ما اگه بیاد گناهه اما چون عملی انجام ندادیم یا ترک فعلی از مون صورت نگرفته جرم نیست.

جرم با چه آبی باید وضو بگیریم؟ آب پاک و مطلق

در وضو کجای صورت رو میشویند؟ درازای صورت را باید از بالای پیشانی - جایی که موی سر بیرون می‌آید - تا آخر چانه شست و پهنای آن به مقداری که بین انگشت وسط و شست قرار می‌گیرد باید شسته شود (و اگر مختصری از این مقدار را نشوید وضو باطل است). و برای آنکه یقین کند این مقدار کاملاً شسته شده باید کمی اطراف آن را هم بشوید.

چند تا غسل رو نام ببر؟ خودت چطور غسل میکنی؟ عملی نشون بده؟

نماز جماعت میری؟

-راهپیمایی  
 -نماز  
 -نماز جمعه رو چطور میخوانند؟ نماز جمعه دو رکعت است و دو قنوت مستحبی دارد، یکی در رکعت اول، قبل از رکوع و دیگری در رکعت دوم، پس از رکوع. خواندن دو خطبه، توسط امام جمعه، قبل از نماز، واجب است. ترتیب اعمال در نماز جمعه بدین شرح است: تکبیرها الاحرام، حمد و سوره، قنوت، رکوع، دو سجده، حمد و سوره، رکوع، قنوت، دو سجده، تشهد و سلام. خطبه هاش قبلش هست یا بعدش؟ قبلش قرائت چیه؟ قرائت: از ریشه «قَرَأَ» به معنی «جمع کردن و به هم پیوستن» می‌باشد و مقصود از آن در سخن، «جمع و پیوستن حروف و کلمات» می‌باشد که با به هم پیوستن حروف، کلمات با معنی و با پیوستن کلمات و حروف با هم، جملات مفید ساخته می‌شود. حمد رو بخون؟ تشهد رو بخون؟ شکایاتی که نماز رو باطل میکنند چیان؟ قبل پاسخ داده شده.. سجده سهو چه موقع واجب میشه؟ واجبات نماز رو بگو؟ قبل پاسخ داده شده رکن یعنی چی؟ رکنهای نماز چیان؟ قبل پاسخ داده شده گناه یعنی چی؟ چی کار کنیم گناه تو جامعه کم بشه؟ عضو بسیج هستی؟

**mahsa**

**ارسال : ۰۸/۰۴/۹۴**

**ساعت ارسال : ۱۸:۰۱**

**کد دیدگاه : 384228**

راههای شناخت مرجع تقلید راه های تشخیص مرجع تقلید أعلم عبارتند از:  
 ۱- این که انسان (شخصی که می خواهد تقلید کند) خودش اهل علم و خبره باشد و بتواند شخصا أعلم را تشخیص بدهد.  
 ۲- دو نفر عالم عادل که می توانند مجتهد أعلم را تشخیص بدهند، أعلم بودن کسی را تصدیق کنند، به شرط اینکه دو نفر عالم عادل دیگر، با گفته ی آنان مخالفت نکنند.  
 ۳- عده ای از اهل علم که می توانند مجتهد أعلم را تشخیص دهند، و از گفته ی آنان اطمینان پیدا می شود، أعلم بودن کسی را تصدیق کنند.

**کاربری : جویای کار**

**ارسال : ۰۸/۰۴/۹۴**

ساعت ارسال : ۱۸:۰۹

کد دیدگاه : 384236

عوامل چالش زا در مذاکرات هسته ای تیم مذاکره کننده هسته ای با گروه ۱+۵ چیست؟  
۱- کشورهای غربی معتقد هستند که تحریم ها باید کم کم و به ازای اقدامات ایران برداشته شود، اما تیم مذاکره کننده ایرانی معتقد است که تحریم ها به طوره یک باره و در روز اول اجرای توافق باید برداشته شود.

۲- تیم ایرانی حاضر به تحویل دادن اسناد حساس مربوط به اماکن نظامی و غیر هسته ای و مصاحبه با دانشمندان هسته ای و نیز اشخاص با نفوذ کشوری و لشکری نیست.  
۳- تیم ایرانی خواستار تداوم تحقیقات علمی هسته ای در زمان اجرای توافق هسته ای می باشد.  
دوستان عزیز! به نظر من نماز بدون رکوع که تو یکی از کامنتها پرسیده شده بود، نماز میت هستش، لطفا اگه شما هم همین نظر رو دارید، اعلام کنید.

ناشناس

ارسال : ۰۸/۰۴/۹۴

ساعت ارسال : ۱۸:۱۳

کد دیدگاه : 384243

کدوم صحیفه شرایط	نمازه که	رکوع	نداره؟	نماز	میت	نه	رکوع	دارد	نه	سجده
۱	آب	وضو:	۱.	آب	وضو	پاک	سجاده (ع)	است	سجده	است
۲	آب	وضو	مطلق	باشد	(مضاف)	نباشد.	سجاده (ع)	است	سجده	است
۳	آب	وضو	مباح	باشد	(غصبی)	نباشد.	سجاده (ع)	است	سجده	است
۴	ظرف	آب	وضو	مباح	باشد	نباشد.	سجاده (ع)	است	سجده	است
۵	ظرف	آب	وضو	مباح	باشد	نباشد.	سجاده (ع)	است	سجده	است

پیامبران اولوالعزم چه کسانی هستند؟ پیغمبرانی که دارای کتاب آسمانی و قانون مستقل بوده اند، پنج نفرند: حضرت نوح، حضرت ابراهیم، حضرت موسی، حضرت عیسی و حضرت محمد (ص). این پنج تن را که صاحب کتاب و شریعتند، پیغمبران اولوالعزم می نامند.  
دوستان امیدوارم به کارتون بیاد. التماس دعا

کاربری : حامی

ارسال : ۰۸/۰۴/۹۴

دوستان من فعلاً تو آزمون استخدامی خاصی قبول نشدم ولی همین که جو دوستانه این پیجو می بینم ؛ دوست دارم که من هم به نوبه خودم به شما دوستان عزیز کمک کنم. واسه همین یه سری اطلاعات کامل پیرامون شرایط امام جماعت و نماز جمعه با نکات خاصش خدمت شما ارائه می شود:

شرایط	امام	جماعت	چیست؟
-------	------	-------	-------

امام جماعت باید شیعه دوازده امامی، عاقل، عادل و حلال زاده باشد و نماز را به طور صحیح بخواند و بنابر احتیاط بالغ بوده و اگر مأموم او مرد است، امام نیز باید مرد باشد و عدالت معتبر در امام جماعت عبارت است از حسن ظاهر یعنی دوری جستن از گناهان کبیره، به طوری که ظاهر احوال شخص به طور ظنی دلالت کند که او بنای بر ترک گناه دارد، نه آن که اتفاقاً چند روزی گناه را ترک کرده باشد و مأموم باید این حسن ظاهر را احراز کند، و اصرار بر گناهان صغیره، به منزله گناه کبیره است. اقتدا کردن بچه ممیز (که به سن تکلیف نرسیده ولی خوب و بد را می فهمد) به بچه ممیز دیگر جایز نیست، و احتیاط واجب آن است که امام جماعت زن نیز مرد باشد. بنابراین و با توجه به شرایط امام جماعت، شخصی که امام جماعت است باید این شرایط را داشته باشد. در احراز این شرایط نظر مأمومین شرط است. پس اگر امام را دارای شرایط بدانند، می توانند اقتدا کنند و در غیر این صورت نمی توانند. در احراز این شرایط عمل به ظاهر افراد کفایت می کند و تجسس لازم نیست و در صورتی که شک کند، امام از شرایطش مانند عدالت دور شده است یا نه؟ باز هم می تواند اقتدا کند و به شک خودش نباید اعتنا کند. توجه داشته باشید که از تهمت زدن به مسلمان پرهیز شود. برخی بدون دلیل و یا با دلیل های تخیلی از شرکت در نماز جماعت خودداری می کنند و احياناً دیگران را نیز از این فیض بزرگ باز می دارند

تعداد	نفرات	لازم	برای	جماعت
-------	-------	------	------	-------

و اقل عددی که جماعت با آن محقق می شود شرعاً و احکام آن ثابت می شود، دو نفر است که یکی از آنها «امام» است، و دومی «مأموم» اگر چه «زن» باشد، و همچنین دو زن که یکی «امام» و دیگری «مأمومه» باشد، یا آن که خنثای مشکل، امام و زن، مأموم باشد، یا آن که مرد، امام و طفل، مأموم باشد، بنا بر شرعیت عبادت صبی، یا زن، امام و دختر غیربالغ مأموم، یا جماعت دو صبی یا دو صبیّه یا آن که امام، صبی و مأموم صبیّه باشد بر تقدیر مذکور.

(حد اقل نفرات در نماز جماعت چند نفر هستند؟ در نماز جماعت دو نفر کافی است؛ یکی امام و دیگری مأموم).

سوال: آیا می توان نمازهای یومیه (قضاء یا اداء) را به نماز جمعه اقتداء کرد؟ مراجع معظم تقلید، اقتداء نمازهای روزانه را به نماز جمعه جایز ندانسته اند. حضرت آیه الله العظمی خامنه ای (مد ظله العالی): صحت آن، محل اشکال است.



نماز

جمعه:

یکی از نمازهایی که باید به جماعت خوانده شود و به تنهایی نمی توان خواند، نماز بسیار با عظمت جمعه است.

نماز جمعه زیباترین گردهمایی هفتگی مسلمانان و عالی ترین عبادت سیاسی هر هفته خدایپرستان است.

نماز جمعه با خطبه اول آغاز می شود و همه نمازگزاران باید دو خطبه را در حالت آرامش گوش دهند. خواندن دو خطبه، توسط خطیب جمعه، قبل از نماز، واجب است. پس از خطبه ها نماز شروع می شود. از آنجایی که نماز جمعه به جای نماز ظهر خوانده می شود، دو خطبه نماز به جای دو رکعت اول نماز ظهر و نماز دو رکعتی جمعه، به جای دو رکعت دیگر نماز ظهر در نظر گرفته می شود. در بیشتر موارد خطیب و امام جمعه یک نفر هستند.

اگر کسی به خطبه اول یا هر دو خطبه نرسد، بازهم، شرکت در نماز جمعه فضیلت دارد و جایگزین نماز ظهر می شود.

در زمان غیبت امام زمان (عج)، نماز جمعه، واجب تخییری و افضل از ظهر است. واجب تخییری است، یعنی انسان مخیر است که میان نماز ظهر یا نماز جمعه یکی را انتخاب کند. کسی که نماز جمعه را به جا آورده واجب نیست نماز ظهر را هم بخواند، ولی احتیاط مستحب آن است که آن را نیز به جا آورد.

نماز جمعه مانند صبح دو رکعت است ولی با نماز صبح چند فرق دارد که ذیلاً بیان می شود: احتیاط آن است که قرائت حمد و سوره در نماز جمعه به جهر یعنی بلند خوانده شود. مستحب است در رکعت اول بعد از حمد سوره جمعه و در رکعت دوم بعد از حمد سوره منافقین خوانده شود.

در نماز جمعه دو قنوت مستحب است یکی در رکعت اول پیش از رکوع و دوم در رکعت دوم بعد از رکوع، و در هر قنوت دعاهایی که در قنوت نمازها خوانده می شود می توان خواند، و بهتر و افضل در دو قنوت نماز جمعه بلکه در قنوت نمازهای دیگر خواندن کلمات فرج است. از حضرت صادق سلام الله علیه روایت شده است که فرمود: در قنوت رکعت اول نماز جمعه بعد از قرائت می گویی: لا اله الا الله الحلیم الکریم. ...

شرایط

نماز

جمعه:

شرط اول: آن که به جماعت باشد و فرادی صحیح نیست. (این نماز باید حتماً به صورت جماعت خوانده شود و به تنهایی به تنهایی نمی توان آن را خواند).

شرط دوم: عدد است، به این معنا که حداقل نمازگزاران که امام هم یکی از آنها است باید پنج نفر باشند و به کمتر از آن منعقد نمی شود. (حداقل تعداد افراد، برای برپایی نماز جمعه، پنج نفر می باشد، یعنی یک نفر امام، و چهار مأموم).

شرط سوم: آن که مسافت بین دو نماز جمعه کمتر از یک فرسخ نباشد.

در این جا جهت آگاهی بیشتر با نماز جمعه مطالبی به اختصار آورده می شود.

وقت	نماز	جمعه	جمعه
اول	نماز	جمعه	جمعه
مکروهات	نماز	جمعه	جمعه

آنچه بر امام و مأمومین هنگام ایراد خطبه کراهت دارد:

۱. آن که خطیب در حال خطبه به غیر از خطبه سخن دیگر بگوید، و أحوط ترک آن است.
۲. آن که مأمومین هنگام ایراد خطبه‌ها حرف بزنند، بنا بر احتیاط آنها نیز حرف نزنند و أحوط بر مأمومین آن است که خطبه‌ها را به دقت گوش کنند و توجه به مواظب خطیب بنمایند .

تمام شرایطی که در نماز جماعت باید رعایت شود، در نماز جمعه هم معتبر است.

پاسخ  
 نماز جمعه یکی از عباداتی است که در فضیلتش همین بس که سوره ای از قرآن به نامش آمده است و به جماعت خوانده می شود.

نماز جمعه دارای دو خطبه می باشد که با حمد و ثنای الاهی شروع می شود و امام جمعه در این خطبه ها باید مردم را به تقوای الاهی دعوت کند. بعد از آن دو رکعت نماز بجای آورد مانند نماز صبح، با این فرق که در نماز جمعه دو قنوت مستحب است؛ یکی در رکعت اول پیش از رکوع، و دوم در رکعت دوم بعد از رکوع، و در هر قنوت دعاهایی که در قنوت نمازها خوانده می شود می توان خواند. امیدوارم روزی بیاد که خود من هم از این اطلاعات برای گزینش استفاده کنم و از بیکاری نجات پیدا کنم.

التماس دعا.

**کاربری Mahsa :**

**ارسال : ۰۸/۰۴/۹۴**

**ساعت ارسال : ۱۸:۲۱**

**کد دیدگاه : 384250**

دوستان اودم پیدا کردم چند تا از سوالات رو پیدا کردم متاسفانه قبل اینکه اسمم رو بزنم و تایید کنم نت خراب شد حالا باز میفرستم

پیامبران اولوالعزم چه پیامبرانی؟ پیغمبرانی که دارای کتاب آسمانی و قانون مستقل بوده اند، پنج نفرند: حضرت نوح، حضرت ابراهیم، حضرت موسی، حضرت عیسی و حضرت محمد (ص). این پنج تن را که صاحب کتاب و شریعتند، پیغمبران اولوالعزم می نامند. کدوم نمازه که رکوع نداره؟ نماز میت نه رکوع دارد نه سجده

صحیفه	نام	کتاب	امام	سجاد(ع)	(	است
شرایط	آب	وضو:	۱.	آب	وضو	پاک باشد.
۲	آب.	وضو	مطلق	باشد	(مضاف	نباشد).
۳	آب.	وضو	مباح	باشد	(غصبی	نباشد).
۴	ظرف	آب	وضو	مباح	باشد.	
۵	ظرف آب وضو طلا و نقره نباشد.					

### کاربری : نسیم

ارسال : ۱۰/۰۴/۹۴

ساعت ارسال : ۲۹:۱۴

کد دیدگاه : 386966

بچه ها من جواب ۱۴ سوال اولو پیدا کردم میشه خواهش کنم به ترتیب هرکدومتون جواب یک صفحه از سوالاتی که دادن به آقای سجاد رو پیدا کنینو بذارین..خیلی بهتر از بیکاریو بحثای حاشیه اسیت..

۱-اصول دین را نبوت، توحید، معاد، عدل، امامت بپرید؟

۲-راههای خداشناسی کدامند؟

فطرت خداخواهی و خداجویی، راه علم و طبیعت، راه عقل خالص و فلسفی

۳-چند نمونه از صفات خداوند رو نام ببرید؟

خداوند حی است، قادر است، علیم است، مرید است، رحیم است، هادی است، خالق است، حکیم است، غفور است، عادل است و بالاخره هیچ صفت کمالی نیست که در او نباشد.

۴-پیامبران اوللعزم را نام ببرید؟

نوح (ع) ابراهیم (ع) موسی (ع) و عیسی (ع) محمد(ع)

۵-تفاوت امامان و پیامبران را بنویسید.

۱-به نبی وحی می‌شود اما بر امام وحی صورت نمی‌گیرد۲-نبوت راهنمایی، ابلاغ و اخبار است ولی امامت، رهبری یعنی علاوه بر رهبری اجتماعی، رهبری معنوی به سوی خدا هم هست.۳-نبی تنها مأمور به ابلاغ رسالت و دادن نویدها و بیم‌ها به مردم است اما امام علاوه بر آن پیشوایی است که شخصا دارای سمت امر و نهی و تکلیف و دستورات است. و جامعه بشری را بامدیریت صحیح به حد کمال رساند.

۶-اولین آیاتی را که حضرت رسول اکرم(ص) قرائت فرمودند، کدام است و به چه مناسبت نازل شد؟  
اولین آیات سه یا پنج آیه از اول سوره علق «اقرا باسم ربک الذی خلق , خلق الانسان من علق , اقرا و ربک الا کرم الذی علم بالقلم , علم الانسان ما لم یعلم» هنگامی که ملک (فرشته) فرود آمد و

پیامبر را باعنوان «نبوت» ندا داد  
 ۷- نام پدر، مادر و روز ولادت حضرت محمد(ص) را بنویسید.  
 عبدالله، آمنه، روز جمعه، هفدهم ربیع الاول عام الفیل برابر با سال ۵۷۰ میلادی (به روایت شیعه). بیشتر  
 علمای اهل سنت تولد آن حضرت را روز دوشنبه دوازدهم ربیع الاول آن سال دانسته اند.  
 ۸- اولین مرد و اولین زنی که به پیامبر(ص) ایمان آوردند چه کسانی بودند؟  
 حضرت علی(ع) و حضرت خدیجه(س)  
 ۹- قرآن چند جزء چند حزب چند آیه و چند سوره دارد؟  
 ۳۰ جزء، ۱۲۰ حزب، ۶۲۳۶ آیه، ۱۱۴ سوره  
 ۱۰- مبداء تاریخ اسلام چه زمانی است؟  
 هجرت پیامبر اکرم(ص) از مکه به مدینه  
 ۱۱- غزوه های پیامبر با مشرکان را نام برده و مختصری پیرامون آنها شرح دهید.  
 غزوه احد، غزوه بدر، بدر معونه، غزوه «حمرءالاسد»، غزوه حنین، غزوه خندق، غزوه ذی قرد،  
 سریه رجیع، غزوه طائف و..  
 برای توضیحات بیشتر به این سایت برید

<http://noor-alzahra.blogfa.com/category/6>

۱۲- تفاوت غزوه و سریه را شرح دهید.  
 در اصطلاح به هر جنگی که پیامبر صلی الله علیه وآله در آن شرکت می فرموده است «غزوه» می  
 گویند. در برابر «سریه»، که هر جنگی است که مسلمانان به امر پیامبر صلی الله علیه وآله و بدون  
 حضور آن حضرت انجام می دادند  
 ۱۳- درباره غزوه احزاب و نام دیگر این غزوه مختصری توضیح دهید.  
 نام دیگرش خندق.. به علت اهمیت زیادش سال وقوع آن را «عام الاحزاب» نامیدند و بعد یک سوره قرآن به  
 نامش نازل شد و چندین آیه از سوره های مختلف قرآن .. اهمیت این نبرد بدان جهت است که دشمن با  
 آن که همه توان خود را به کار بسته بود، شکست خورد و برای همیشه توانایی خویش را در مواجهه با  
 مسلمانان از دست داد؛ چنان که پیامبر(صلی الله علیه وآله) پس از شکست دشمن فرمود: «الان نغزوه و  
 لا یغزوننا» از این پس ما به آنان حمله می بریم نه آنان به ما.  
 ۱۴- حضرت حمزه چه نسبتی با پیامبر داشت، در کدام غزوه به شهادت رسید و پس از شهادت چه لقبی  
 گرفت؟

عموی پیامبر، احد، سیدالشهدا

**کاربری : وحید**

**ارسال : ۱۱/۰۴/۹۴**

**ساعت ارسال : ۱۴:۳۸**

نام سردار ایرانی مبارز با داعش سردار قاسم سلیمانی هستش. اینم جواب یه سوال

کاربری : نسیم

ارسال : ۲۰/۰۴/۹۴

ساعت ارسال : ۱۵:۵۴

کد دیدگاه : 401793

اینم جواب سوالایی که حمید خان زحمت کشیدن و گذاشتن..

۱- معنای معاد چیست ؟

معاد بازگشت آفرینش هستی است به مبدأ آفرینش و پدید آورنده آن، اما نه به معنای حرکت مکانی بلکه رتبی و سیر در مراتب وجود مانند حرکت تکاملی انسان از نطفه تا به مراتب عالی آن؛ معاد بازگشت به اصل آفرینش خویش است (انا لله وانا الیه راجعون)

۲- تقلید یعنی چه ؟

تقلید، به معنای پذیرش نظریات مجتهد است. بنابر این اگر کسی نظریات فقهی مجتهدی را پذیرفت تا آن بر اساس آن‌ها تکالیف شرعی خود را به جای آورد، از او تقلید کرده است اگرچه به فتوایی از فتاوی از وی عمل نکرده باشد.

۳- یک کارمند خوب چه ویژگی‌هایی دارد؟

انگیزه کار داشته باشد، از روابط عمومی خوبی برخوردار باشد، وفا به عهد و پیمان داشته باشد، به کارهای تخصصی و غیر تخصصی خود احاطه کامل داشته باشد و... (بچه‌ها جواب این سوال یه بحث طولانیه من یه صفحه پیدا کردم که ۴۰ ویژگی برای یه کارمند برتر رو نوشته آدرسشو میذارم اگه تأیید نشد شما خودتون همینا که تو گوگل سرچ کنین میاد <http://www.tebyan->

[ardebil.ir/description.aspx?id=25168](http://ardebil.ir/description.aspx?id=25168))

۴- مبطلات روزه چیست ؟

۱- خوردن ۲- آشامیدن ۳- دروغ بستن به خدا و پیغمبر (ص) و جانشینان پیغمبر علیهم السلام ۴- جماع ۵- استمناء ۶- باقی ماندن بر جنابت و حیض و نفاس تا اذان صبح ۷- رساندن غبار غلیظ به حلق ۸- فرو بردن تمام سر در آب ۹- اماله کردن ۱۰- قی کردن (بالا آوردن و استفراغ ، از روی عمد) (کلماتی رو که معنی‌ش نمیدونین بزنین تو گوگل واستون میاره من معنی‌ش جایز ندونستم بنویسم)

۵- نماز شکسته چجوری خونده میشه ؟

زمانی که انسان ۸ فرسخ یعنی ۴۴ کیلومتر از شهر خود دور شد نماز وی شکسته می شود. یعنی تنها نمازهای ۴ رکعتی (نماز ظهر، عصر و عشا) دو رکعتی خوانده می شود مانند نماز صبح. این به طور کلی بود.

۶- نماز احتیاط چیه ؟

نماز احتیاط در موردی انجام می‌شود که یکی از شک‌های صحیح پیش بیاید. مثلاً کسی که شک می‌کند سه رکعت خوانده یا چهار رکعت. بنابراین می‌گذارد که چهار رکعت خوانده است بعد از سلام باید یک رکعت نماز احتیاط ایستاده بخواند.

کیفیت خواندن نماز احتیاط بدین گونه است که بعد از سلام نماز، باید فوراً نیت نماز احتیاط کند تکبیر بگوید و حمد را بخواند به رکوع رود و دو سجده نماید و تشهد و سلام بگوید بنابراین نماز احتیاط سوره و قنوت ندارد و باید آن را آهسته خواند و نیت آن را به زبان نیاورد

۷- خمس چیه و به چی تعلق می‌گیره ؟  
خمس: پرداخت یک پنجم در آمدی که از راه زراعت، صنعت، تجارت، پژوهش و یا از راه های کارگری و کارمندی به دست می‌آید. در هفت چیز خمس واجب می‌شود: ۱. منفعت و در آمد کسب و کار ۲. معدن ۳. گنج ۴. مال حلال مخلوط به حرام ۵. جواهری که بواسطه غواصی یعنی فرو رفتن در دریا به دست می‌آید ۶. غنیمت جنگ ۷. زمینی که کافر ذمی از مسلمان بخرد ۸- وظیفه ما در برابر ولایت فقیه چیه ؟

مردم علاوه بر وظایف دینی که نسبت به جامعه و حکومت و حساسیت در قبال سرنوشت خویش دارند خود را موظف می‌دانند تا در روند های مختلف نظام سیاسی، از قبیل انتخاب مسئولین مختلف حکومتی و نمایندگان مجلس، شوراها و... مشارکت داشته و در اداره هرچه بهتر جامعه و فرایند های مختلف آن بیشترین حقوق قانونی مردم، نظارت داشته باشند. و در اداره هرچه بهتر جامعه و فرایند های مختلف آن بیشترین همکاری را با مجریان قانون بنمایند و در مواقعی که حفظ نظام، منافع ملی، عزت، امنیت و استقلال کشور نیازمند حضور در صحنه است، بیشترین حضور موثر را ایفا نمایند. این حقوق و وظایف در بندها و فصول مختلف قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به رسمیت شناخت شده و راهکارهای تحقق آن در نظر گرفته شده است

۹- اخبار روز چی هستش؟ این جوابش برمیگردد به روزی که قراره بریم مصاحبه در حال حاضر که مذاکرات ۵+۱

۱۰- نتیجه مذاکرات چی شد؟ اینم باید ببینیم چی پیش میاد فعلاً که تا دوشنبه ادامه دراه

۱۱- وظایف مجمع تشخیص و شورای نگهبان چیه ؟  
چهار وظیفه عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام: ۱- تشخیص مصلحت میان نظرات مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان ۲- تهیه و پیشنهاد پیش‌نویس سیاست‌های کلی نظام (جمهوری اسلامی) در اجرای بند ۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی ۳- حل معضلات نظام با ارجاع از سوی مقام رهبری ۴- اعلام نظر در مورد استفساریه‌های مربوط به مجمع تشخیص مصلحت نظام  
وظایف شورای نگهبان: ۱- نظارت بر تدوین قوانین در مجلس شورای اسلامی ۲- نظارت بر کلیه انتخابات کشور

۱۲- معنای ایاک و نعبد و ایاک نستعین چیه ؟  
(پروردگارا!) تنها تو را می‌پرستیم و تنها از تو یاری می‌جوئیم

۱۳- فرق بین واجب کفایی و واجب عینی چیه ؟

واجب عینی، واجبی است که همه مکلفین باید انجام دهند، مانند نمازهای یومیه. واجب کفایی آن است که با عمل عده ای از عهده دیگران ساقط است، مانند تطهیر مسجد، تدفین میت و ...  
 ۱۴- فرق بین آب مطلق و آب مضاف چیه ؟  
 آب یا مطلق است یا مضاف ، آب مضاف آبی است که آن را از چیزی بگیرند ، مثل آب هندوانه و گلاب ، یا با چیزی مخلوط باشد ، مثل آبی که به قدری با گل و مانند آن مخلوط شود ، که دیگر به آن آب نگویند و غیر اینها آب مطلق است و آن بر پنج قسم است اول آب کُر ، دوم آب قلیل ، سوم آب جاری ، چهارم آب باران ، پنجم آب چاه.  
 موفق باشینوپروز و التماس دعا..

### نقل قول shomal : در : ۰۷/۰۵/۹۴ : ۲۰:۴۵ : ۱۱

اما علی (ع) کلا ۳ تا دشمن اصلی داشته بعد خلافت.  
 ۱. طلحه و زبیر به پشتیبانی عایشه (همسر پیامبر (ص))  
 ۲. معاویه (که از طرفی می خواست انتقام مرگ عثمان رو بگیره)  
 ۳. خوارج (اون هایی که از دین خارج شده بودند)

\*\*\*

جنگ با گروه اول اسمش جمل هست.  
 جنگ با گروه دوم اسمش صفین هست.  
 جنگ با گروه سوم اسمش نهروان هست.

\*\*\*

به گروه اول می گن ناکثین.  
 به گروه دوم می گن قاسطین.  
 به گروه سوم می گن مارقین.

\*\*\*

۱. در جنگ جمل امام علی (ع) به راحتی پیروز میشه و شکست سختی به لشکریان عایشه میده.  
 ۲. در جنگ صفین ابتدا لشکریان امام (ع) پیروز میشن. اما معاویه به پیشنهاد عمروعاص قرآن رو بر سر نیزه می کنن و لشکریان امام (ع) می ترسن و متفرق می شن. در نتیجه خلافت به دست معاویه میرسه.

### کاربری mahsa :

ارسال : ۰۸/۰۵/۹۴

ساعت ارسال : ۰۱:۰۵

کد دیدگاه : 427638

کدام ائمه در بقیع دفن هستند: امام حسن مجتبی (ع)، امام سجاد (ع)، امام باقر (ع)، امام صادق (ع)، اینها ائمه هستند و همچنین. حضرت فاطمه زهرا (س)

---

**کاربری : نسیم**

**ارسال : ۱۲/۰۵/۹۴**

**ساعت ارسال : ۱۹:۱۵**

**کد دیدگاه : 438572**

سلام بچه ها این جواب سوالات گزینش آقا عباس..من تو چندتاش شک دارم بخونین آگه جاییش اشتباهه بگید که بقیه دچار اشتباه نشن..ممنون از عباس که مصاحبشو در اختیار ما گذاشت.....

۱- واجبات نماز چیه؟ واجبات نماز ۱۱ چیز است: ۱. نیت؛ ۲. قیام؛ ۳. تکبیرها الاحرام؛ ۴. رکوع؛ ۵. سجود؛ ۶. قرائت؛ ۷. تشهد؛ ۸. سلام؛ ۹. ذکر؛ ۱۰. ترتیب؛ ۱۱. موالات

۲- ارکان نماز چیه؟ ۱. نیت؛ ۲. تکبیرها الاحرام؛ ۳. قیام موقع گفتن تکبیرها الاحرام و قیام متصل به رکوع؛ یعنی، ایستادن پیش از رکوع؛ ۴. رکوع؛ ۵. دو سجده.

۳- تسبیحات اربعه رو بگو؟ سبحان الله و الحمد لله و لا اله الا الله و الله اکبر

۴- قنوت را بگو. ربنا اتنا فی الدنيا حسنه و فی الاخره حسنه و قنا عذاب النار..پروردگارا در دنیا و آخرت به ما نیکی و احسان فرما و ما را از عذاب آتش دوزخ مصون بدار.

۵- مطهرات؟ آب، زمین، آفتاب، استحاله و انقلاب، انتقال، اسلام، تبعیت، برطرف شدن عین نجاست، غایب شدن مسلمان، رفتن خون متعارف

۶- نجاسات: (۱) بول (۲) غائط (مدفوع) (۳) منی (۴) مردار (۵) خون (۶) سگ (۷) خوک (۸) کافر (۹) شراب (۱۰) فقاع

۷- چرا باید ولایت فقیه داشته باشیم؟ از پایه ای ترین نیازهای جامعه اسلامی تشکیل حکومت اسلامی که در زمان پیامبر بر عهده خود ایشان بوده و بعد از پیامبر امامان معصوم این وظیفه رو بر عهده داشتن در زمان غیبت امام زمان هم جامعه اسلامی برای تشکیل حکومت اسلامی و حل مشکلات جامعه نیاز به حاکم داره که ولایت فقیه این وظیفه رو به عهده داره. برای رهبری جامعه اسلامی بر اساس اسلام، کسی رهبری جامعه را باید در دست بگیرد که کاملا با اسلام و قرآن آشنا باشد یعنی فقیه باشد. به علاوه بعضی از ملزومات جامعه اسلامی فقط از طریق ولی فقیه قابل اجرا هستند مثل مسائل مربوط به اجرای قوانین اسلامی (مثل خمس) و اجرای حدود، اتحاد قوا و تأمین نیروی دفاعی برای مقابله با دشمنان خارجی جامعه. به علاوه ولی فقیه در جامعه باید فقط یک نفر باشد تا سبب ایجاد اتحاد در جامعه اسلامی شود. وجود چند رهبر در جامعه، سبب می شود تا در مواردی مشابه رهبرها نظرات مختلفی داشته باشند که این امر سبب ایجاد سر در گمی در بین مردم می شود.

۸- وظیفه ما در مورد ولی فقیه؟ مردم علاوه بر وظایف دینی که نسبت به جامعه و حکومت و حساسیت در قبال سرنوشت خویش دارند خود را موظف می دانند تا در روند های مختلف نظام سیاسی، از قبیل



انتخاب مسئولین مختلف حکومتی و نمایندگان مجلس ، شوراها و ... مشارکت داشته و برکارکرد های مختلف حاکمیت در زمینه ادای حقوق قانونی مردم ، نظارت داشته باشند. و در اداره هرچه بهتر جامعه و فرایند های مختلف آن بیشترین همکاری را با مجریان قانون بنمایند و در مواقعی که حفظ نظام، منافع ملی، عزت، امنیت و استقلال کشور نیازمند حضور در صحنه است ، بیشترین حضور موثر را ایفا نمایند.} در تکمیل توضیحات نسیم خانم در مورد وظایف ما در برابر ولی فقیه، فکر میکنم اینا رو هم بگیم بهتر باشه که وظایف ما اطاعت از دستورات ایشان در هر شرایطی و تحت تأثیر جو قرار نگرفتن و تنها نگذاشتنشان در شرایط حساس هست. (جویای کار)}

۹- شهید محراب صدر اسلام کیه؟ اولین شهید محراب امیرالمؤمنین علی بن ابیطالب

۱۰- سجاد لقب کدوم امام هستش؟ امام چهارم حضرت علی ابن حسین(ع)

۱۱- شهدای محراب انقلاب رو نام ببر؟ شهدای محراب عبارتند از: ۱. سیداسدالله مدنی تبریزی؛ 2. سیدمحمدعلی قاضی طباطبایی؛ 3. سیدعبدالحسین دستغیب؛ ۵. محمد صدوقی؛ 4. اشرفی اصفهانی.

۱۲- مهمترین مسائل روز کشور و منطقه رو بگو؟

۱۳- مهمترین قانون جمهوری اسلامی چیه؟ قانون اساسی جمهوری اسلامی

۱۴- قانون اساسی چیه؟ عالیترین سند حقوقی یک کشور و راهنمایی برای تنظیم قوانین دیگر است. قانون اساسی تعریف کننده اصول سیاسی، ساختار، سلسله مراتب، جایگاه، و حدود قدرت سیاسی دولت یک کشور، و تعیین و تضمین کننده حقوق شهروندان کشور است. هیچ قانونی نباید با قانون اساسی مغایرت داشته باشد

۱۵- ارکان جمهوری اسلامی؟ شامل رهبر ایران، و سه قوه مجریه (دولت)، قوه مقننه (مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان) و قوه قضاییه است. همچنین مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس خبرگان، و شوراهای شهر و روستا در آن فعالیت می کنند. رهبر رئیس کل نیروهای مسلح محسوب می شود.

۱۶- شورای نگهبان چند نفرند و چطوری انتخاب میشن؟ این شورا از دوازده عضو تشکیل شده است که شش عضو از این دوازده تن فقهای هستند که با حکم رهبر عزل و نصب می شوند و شش عضو دیگر حقوقدانانی هستند که با معرفی رئیس قوه قضاییه و رأی نمایندگان مجلس شورای اسلامی انتخاب می شوند. دبیر شورای نگهبان بالاترین مقام رسمی این شورا است و در حال حاضر احمد جنتی دبیر کنونی آن است

۱۷- وزیر نیرو کیه؟ حمید چیت چیان

**کاربری : کردستان**

**ارسال : ۱۴/۰۵/۹۴**

**ساعت ارسال : ۰۹:۵۰**

**کد دیدگاه : 442818**

صلح امام حسن با معاویه در واقع صلحی بود که از جنگ شام و کوفه جلوگیری کرد؛ بعد از شهادت علی (ع) بسرش حسن به جانشینی رسیدولی معاویه فرماندار شام خلافت او را نپذیرفت و لشکری را برای جنگ به کوفه فرستاد امام حسن در نامه ای به معاویه یادآوری نمود که او نوه محمداست استحقاق بیشتری دارد و معاویه در پاسخ گفت که او هم تجربه بیشتری در حکومت دارد و از امام حسن خواست حکومت داری را به معاویه بسپارد و او قول میدهد که بعد از مرگش حکومت را به او بدهد چون امام باسخی نداد معاویه شروع به تجهیز قشون نمود چون سربازان امام تمایلی به جنگیدن نداشتند و به خاطر حس صلح دوستی امام و بیزاری از سیاست و جلوگیری از جنددستی شدن و خونریزی های متعاقب صلح با معاویه را پذیرفت. از دلایل اصلی ان خروج سرداران سپاه امام به علت رشوه های معاویه و عدم تمایل دیگر سپاهیان امام بوده است.

### کاربری : کردستان

ارسال : ۱۴/۰۵/۹۴

ساعت ارسال : ۰۱:۳۰

کد دیدگاه : 442549

امام حسین یکی از اهداف قیام خود را اقامه و حفظ ارزشهای راستین اسلام بیان میکند<sup>۲</sup> یکی دیگر از اهدافشان انگیزه اجتماعی و اصلاح فرهنگی اوضاع و شرایط حال جامعه بود پیام های این قیام<sup>۱</sup> پیام ازادگی (زیر بار ظلم نرفتن)<sup>۲</sup> عزت نفس (رهایی از فرومایگی و برای خویش شرافت قائل شدن)<sup>۳</sup> ایثار و از خودگذشتگی (مقدم دانستن اهداف جمعی به فردی)<sup>۴</sup> وفاداری به عهد و بیمان (یاران امام حسین از نظروفای به عهدبترین بودند)

### کاربری : کردستان

ارسال : ۱۴/۰۵/۹۴

ساعت ارسال : ۰۱:۱۶

کد دیدگاه : 442540

نسیم	جان	منم	اومدم	با	جواب	سوالات	مهسا
۱. ائمه بقیع: امام حسن مجتبی <sup>۲</sup> امام سجاد <sup>۳</sup> امام محمد باقر <sup>۴</sup> امام جعفر صادق	۲. روزه های حرام: عید فطر، عید قربان_ یوم الشک	۳. غیبت صغرای امام مهدی از سن ۵سالگی ایشان و در سال ۲۶۰ه ق و به مدت ۶۹سال طول کشید و غیبت کبرا از سال ۳۲۹ و پس از آنکه آخرین نایب ایشان از دنیا رفت شروع شد					

۴. اب مطلق باک و باک کننده است و با هیچ چیز مخلوط نشده و اب مضاف باک است اما باک کننده نیست و با چیزی مخلوط شده مثل آب میوه

---

**کاربری : نسیم**

**ارسال : ۱۴/۰۵/۹۴**

**ساعت ارسال : ۲۳:۰۰**

**کد دیدگاه : 442433**

این جواب ده تا از سوالایی هست که چشم انتظار گذاشت دوستان یه خواهشی دارم لطفا شماها هم هرکدوم ده تا سوالشو به ترتیبی که گذاشته جواب بدین زیر همین کامنت بذارین تا یه فایل درست کنیم همه استفاده ببرن خواهشا کم لطفی نکنین..

\*\*\*\*\*

۱ -حکم شک بین یک و دو؟ نماز باطل است  
۲ -نماز آیات چطور خونده میشه؟ الف-مفصل:: دو رکعت است در هر رکعت ۵ رکوع وجود دارد که قبل از آن حمد و یک سوره خوانده میشود یعنی:  
تکبیره الاحرام-حمدو سوره-رکوع ۱/-بلند میشیم باز حمدو سوره- رکوع ۲/بلند میشیم باز حمد و سوره و رکوع ۳/باز بلند میشیم حمدو سوره و رکوع ۴ / باز بلند میشیم حمد و سوره و رکوع ۵ بعد به سجده میریم و رکعت دوم هم مثل رکعت اول میخونیم  
ب-مختصر:: همان دورکعت منتها در این یکی اول حمد خوانده میشود بعد از ان یک سوره را به ۵ قسمت میکنیم و بعد از هر رکوع فقط یک قسمت از ان سوره را میخوانیم به عنوان مثال در سوره توحید اینچنین باید خواند:

تکبیره الاحرام -حمدو بسم الله الرحمن الرحيم (سوره توحید منظور است) رکوع ۱/بلند میشیم قل هو الله احد باز میریم رکوع ۲/بلند میشیم الله الصمد باز میریم رکوع ۳ / باز بلند میشیم لم یلد ولم یولد میریم رکوع ۴ /بلند میشیم ولم یکن له کفوا احد میریم به رکوع ۵ باز بلند میشیم و میریم به سجده و رکعت دوم رو هم به همین نحو میخونیم



دیگه ساده تر از این امکان نداشت

۳ -تشهد و سلام و حمد و سوره رو بخون؟تشهد: "اشهد ان لا اله الا الله وحده لا شریک له و اشهد ان محمدا عبده ورسوله اللهم صل علی محمد وال محمد"سلام:السلام علیک ایها النبی ورحمه الله وبرکاته،،،السلام علینا وعلی عباد الله الصالحین،،،،السلام علیکم ورحمه الله وبرکاته...حمد:الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ مَالِكِ يَوْمِ الدِّينِ إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَإِيَّاكَ نَسْتَعِينُ اهْدِنَا الصِّرَاطَ الْمُسْتَقِيمَ صِرَاطَ الَّذِينَ أَنْعَمْتَ عَلَيْهِمْ غَيْرِ الْمَغْضُوبِ عَلَيْهِمْ وَلَا الضَّالِّينَ...سوره:قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ اللَّهُ الصَّمَدُ لَمْ يَلِدْ وَلَمْ يُولَدْ وَلَمْ يَكُنْ

لَهُ

كُفُوا

أَخَذُ

۴- حکم اذان و اقامه چیه اذان رو بخون؟ برای مرد و زن مستحب است پیش از نمازهای واجب شبانه‌روزی (یومیه) اذان و سپس اقامه بگویند... اذان: الله اکبر (۴) (خدا بزرگتر از آن است.. اشهد ان لا اله الا الله (۲) گواهی می‌دهم که غیر خدا بی که یکتا و بی همتا ست خدای دیگری سزاوار پرستش نیست... اشهد ان محمداً رسول الله (۲) گواهی می‌دهم که محمد فرستاده خداست... اشهد ان علیاً ولی الله (۲) گواهی می‌دهم که علی جانشین خداست... حی علی الصلاه (۲) بشتاب به سوی نماز... حی علی الفلاح (۲) بشتاب به سوی رستگاری.. حی علی خیر العمل (۲) (بشتاب به سوی بهترین کارها الله اکبر (۲ مرتبه) خدا بزرگتر از آن است... لا اله الا الله (۱) غیر خدا بی که یکتا و بی همتا ست خدای دیگری سزاوار پرستش نیست

۵- چه کارهایی بر جنب حرامه؟ ۱. رساندن جایی از بدن به خط قرآن یا به اسم خدا، و اسامی مبارکه پیامبران و امامان (ع) به احتیاط واجب حکم اسم خدا را دارد؛ ۲. رفتن در مسجد الحرام و مسجد پیغمبر (ص)، اگر چه از یک در، داخل و از در دیگر خارج شود؛ ۳. توقف در مساجد دیگر، ولی اگر از یک در داخل و از در دیگر خارج شود یا برای برداشتن چیزی برود مانعی ندارد. و احتیاط واجب آن است که در حرم امامان (ع) هم توقف نکند؛ ۴. گذاشتن چیزی در مسجد؛ ۵. خواندن سوره‌ای که سجده واجب دارد (نجم، علق، فصلت و سجده) و اگر یک حرف از این چهار سوره را هم بخواند حرام است.

۶- ارکان نماز چیا هستند؟ نیت، قیام، تکبیره الاحرام، رکوع، سجود (دو سجده)  
 ۷- قیام متصل به رکوع چیه؟ قیام موقع تکبیره الاحرام و قیام متصل به رکوع (قبل از رکوع)، جزء ارکان نماز هست. یعنی چه عمدا و چه سهوا ترک شود، نماز باطل هست.  
 ۸- مسافت شرعی چقدره؟ ۲۲.۵ کیلومتر

۹- چه نمازهایی حمد و سورش رو باید بلند بخونی اگه عمدا آروم بخونی حکمش چیه؟ امام رضا (ع) در پاسخ به این سوال فرموده اند: نماز صبح و مغرب و عشا در تاریکی شب خوانده می شود، پس باید بلند خوانده شود تا دیگران متوجه نماز خواندن او شوند و به خواندن نماز ترغیب شوند، اما نماز ظهر در روشنایی روز خوانده می شود و احتیاج به بلند خواندن نیست.. صحیح است  
 ۱۰- چه دعاهایی رو میخونی، دعای فرج رو بخون؟

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

به نام خداوند بخشنده مهربان

اللَّهُمَّ كُنْ لَوْلِيِّكَ الْحُجَّةِ بْنِ الْحَسَنِ

خدایا، ولی ات حضرت حجه بن الحسن

صَلِّوْا تَكَ عَلَيْهِ وَ عَلَى آبَائِهِ فِي

که دروهای تو بر او و بر پدرانش باد

هَذِهِ السَّاعَةِ وَ فِي كُلِّ سَاعَةٍ

در این لحظه و در تمام لحظات

وَلِيًّا وَ حَافِظًا وَ قَائِدًا وَ نَاصِرًا وَ

سرپرست و نگاهدار و راهبر و یاری گر

دَلِيلًا وَ عَيْنًا حَتَّى تُسْكِنَهُ أَرْضَكَ

و راهنما و دیدبان باش، تا او را به صورتی

طَوَّعًا وَ تَمَتَّعَهُ فِيهَا طَوِيلًا”

که خوشایند اوست ساکن زمین گردانیده،

و مدّت زمان طولانی در آن بهره‌مند سازی  
\*\*\*\*\*

جهت تعجیل در فرجش صلوات..

**📌نقل قول mahsa: در : ۱۴/۰۵/۹۴ : ۲۱:۱۴:۵۸**

علت اسلحه دست گرفتن امام جمعه

پاسخ:

این که ائمه جمعه، به خصوص در دوران جنگ، سلاح به دست می گیرند، طبق روایات است؛ چون بر اساس روایات مستحب است امام جمعه هنگام ایراد خطبه بر عصا یا اسلحه تکیه کند. (۱) شاید علت و فلسفه آن این باشد که نماز جمعه در واقع، یک نماز عبادی سیاسی است و اسلحه، نماد قدرت و حاکمیت و مبارزه است. از این رو، مستحب است که امام جمعه به هنگام نماز، بر اسلحه تکیه نماید و آن را در دست داشته باشد. اینولی فقیه یعنی فقیهی که حکومت در اختیارش قرار دارد . مرجع تقلید به فقیهی اطلاق می گردد که مردم در احکام دین از او تقلید می کنند. البته یکی از شرایط رهبری اجتهاد است . تنها فردی که مجتهد باشد، صلاحیت رهبری را دارد ،خواه بالفعل مرجع تقلید باشد و مردم از او تقلید کنند یا نه. از این رو در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران یکی از شرایط رهبری اجتهاد ذکر شده است، نه مرجع تقلید بودن.(۱)

اما در خصوص فلسفه وجود ولی فقیه در کنار مراجع آن است که مرجع در حالت عادی مسئول کشف دستورات دینی و فروعات فقهی از منابع دینی است ، در حالی که رهبر و ولی فقیه علاوه بر توانایی این امر ،دارای صلاحیت و کیاست و قدرت اداره جامعه نیز می باشد . ضرورتا هر فردی که دارای مرجعیت باشد، توانایی رهبری و ولی فقیه به معنای حاکم جامعه شدن را ندارد. فرق مرجع تقلید و ولایت فقیه ولی فقیه یعنی فقیهی که حکومت در اختیارش قرار دارد . مرجع تقلید به

فقیهی اطلاق می گردد که مردم در احکام دین از او تقلید می کنند. البته یکی از شرایط رهبری اجتهاد است. تنها فردی که مجتهد باشد، صلاحیت رهبری را دارد، خواه بالفعل مرجع تقلید باشد و مردم از او تقلید کنند یا نه. از این رو در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران یکی از شرایط رهبری اجتهاد ذکر شده است، نه مرجع تقلید بودن. (۱)

اما در خصوص فلسفه وجود ولی فقیه در کنار مراجع آن است که مرجع در حالت عادی مسئول کشف دستورات دینی و فروع فقهی از منابع دینی است، در حالی که رهبر و ولی فقیه علاوه بر توانایی این امر، دارای صلاحیت و کیاست و قدرت اداره جامعه نیز می باشد. ضرورتاً هر فردی که دارای مرجعیت باشد، توانایی رهبری و ولی فقیه به معنای حاکم جامعه شدن را ندارد.

هم جواب دو تا از سوالات چشم انتظار

**📌 نقل قول : کردستاندر : ۱۵/۰۵/۹۴ : ۰۱:۰۳:۰۱**

تفاوت ولی فقیه و مرجع تقلید؟

مرجع تقلید کسی است که سالها و به طور معمول ۴۰ سال درس فقهت خوانده و دارای قدرت فهم و استنباط عمیق از دین و احکام و روایات است. فقیه بس از سالها تحصیل علم فقهت به انتشار رساله عملیه می بردازد و وقتی عده زیادی به تقلید از او برداختند به عنوان مرجع تقلید شناخته می شود ولی فقیه کسی است که فقیه است و توانایی استنباط را هم دارد و گاهی مرجع تقلید هم هست (لزومی ندارد که مرجع هم باشد) و مقام ولایت هم دارد او به عنوان سرپرست جامعه اسلامی است و حکم او همان حکم امام زمان است. مراجع عظام تقلید نیز همچون مردم عادی در احکام حکومتی تابع محض ولی فقیه باشند چرا که مقام ولایت فوق مقام مرجعیت است

**کاربری : ناشناس**

**ارسال : ۱۴/۰۵/۹۴**

**ساعت ارسال : ۲۱:۵۶**

**کد دیدگاه : 444373**

ادامه تشهد و سلام و تسبیحات اربعه رو بخون و کدام یک از اصول دین در ان مصداق دارد؟

۵. ترجمه تسبیحات اربعه

۱. «سُبْحَانَ اللَّهِ» و «پاک و منزّه است خدا.»

۲. «وَالْحَمْدُ لِلَّهِ» و «سپاس و ستایش مخصوص خداست.»

۳. «وَلَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ» و «هیچ معبودی به جز خدا نیست.»

۴. «وَاللَّهُ أَكْبَرُ» و «خدا بزرگتر است.»

- ۶ ترجمه‌ی تشهد و سلام
۱. اَلْحَمْدُ لِلَّهِ: «سپاس و ستایش مخصوص خدا است.»
۲. اَشْهَدُ اَنْ لَا اِلَهَ اِلَّا اللهُ: «گواهی می‌دهم که هیچ معبودی نیست به جز خدا.»
۳. وَوَحْدَهُ لَا شَرِيكَ لَهُ: «یکتا و بی شریک.»
۴. وَ اَشْهَدُ اَنَّ مُحَمَّدًا عَبْدُهُ وَ رَسُوْلُهُ: «و گواهی می‌دهم که محمد بنده‌ی او و فرستاده‌ی اوست.»
۵. اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلٰی مُحَمَّدٍ وَ اٰلِ مُحَمَّدٍ: «خداوندا! درود و رحمت فرست بر محمد و آل محمد.»
۶. وَ تَقَبَّلْ شَفَاعَتَهُ وَ اَرْفَعْ دَرَجَتَهُ: «و شفاعت او را قبول و درجه‌ی او را بلند فرما.»
۷. اَلْسَّلَامُ عَلَیْكَ اَیُّهَا النَّبِیُّ وَ رَحْمَةُ اللهِ وَ بَرَکَاتُهُ: «درود بر تو باد ای پیامبر! و رحمت خدا و برکات او از آن تو باد.»
۸. اَلْسَّلَامُ عَلَیْنَا وَ عَلٰی عِبَادِ اللهِ الصّٰلِحِیْنَ: «درود بر ما و بندگان شایسته خدا.»
۹. اَلْسَّلَامُ عَلَیْكُمْ وَ رَحْمَةُ اللهِ وَ بَرَکَاتُهُ: «درود بر شما (مؤمنان – فرشتگان) و رحمت خدا و برکات او از آن شما باد.»

شب قدر چه دعاهایی خوانده همیشه؟  
 اعمال شب‌های قدر بر دو نوع است:  
 اعمالی که در هر سه شب انجام می‌شود و به اعمال مشترک معروف است و اعمالی که مخصوص هر یک از شب‌های مبارک نوزدهم، بیست و یکم و بیست و سوم است.  
 اعمال مشترک:

۱ (غسل کردن که بهتر است مقارن غروب آفتاب غسل کرده و نماز عشا با غسل خوانده شود.  
 ۲ (خواندن ۲ رکعت نماز که در هر رکعت بعد از حمد، هفت مرتبه سوره‌ی توحید را خوانده و بعد از نماز هفتاد مرتبه گفته شود: اَسْتَغْفِرُاللهَ وَ اَتُوْبُ اِلَیْهِ.  
 ۳ (قرآن مجید را باز کرده و در مقابل خود گذاشته و دعای زیر را بخوانید و بعد از آن حاجت خود را از خدا بخواهید.

۴ (مصحف شریف (قرآن کریم) را بر سر گرفته و مناجات زیر را بخوانید و بعد از آن حاجت خود را از خدا بخواهید:

۵ (زیارت بارگاه امام حسین(ع) و خواندن زیارت آن حضرت:

۶ (احیا داشتن (بیدار ماندن و عبادت کردن) در این شب‌ها. در روایات بسیاری از پیامبر(ص) و معصومین(ع) نقل شده است هر کس شب قدر را احیا کند، گناهان او آمرزیده شود.  
 ۷ (فضیلت و پاداش بسیار دارد که صد رکعت نماز خوانده شود و بهتر است که در هر رکعت بعد از سوره‌ی مبارک حمد، ده مرتبه سوره‌ی توحید خوانده شود.  
 ۸ (خواندن دعای زیر و طلب بخشش و رحمت از خدا برای گشایش امور مسلمین و خلق خدا:  
 در این شب‌های مبارک، اعمال زیر نیز سفارش شده است:

- ۱ (خواندن ۲ رکعت نماز برای سلامتی امام زمان (عج) و تعجیل در ظهور آن حضرت
- ۲ (خواندن ۲ رکعت نماز برای شادی روح همه‌ی درگذشتگان و اسیران خاک و ۲۵ بار گفتن ذکر "اللهم اغفر لی لجميع المومنین و المومنات و المسلمین و المسلمات")
- ۳ (خواندن ۲ رکعت نماز تقدیم به اهل بیت پیامبر(ص) و خواندن دعای توسل
- ۴ (خواندن ۲ رکعت نماز حضرت زهرا(س): در رکعت اول بعد از حمد صد مرتبه سوره قدر و در رکعت دوم بعد از حمد صد مرتبه سوره توحید
- ۵ (خواندن سوره‌های مبارک دخان و قدر

- اعمال شب نوزدهم:
- ۱ (صد مرتبه گفته شود: "أَسْتَغْفِرُ اللَّهَ رَبِّي وَ أَتُوبُ إِلَيْهِ"
  - ۲ (صد مرتبه گفته شود: "اللَّهُمَّ الْعَن قَتْلَةَ أميرِ المومنین:"
- اعمال شب بیست و یکم:
- ۱ (خواندن دعای جوشن کبیر
  - املشبت و بیست و سوم:
  - ۱ (خواندن سوره‌های مبارک عنکبوت، روم و دخان
  - ۲ (هزار مرتبه خواندن سوره‌ی قدر
  - ۳ (خواندن دعاهای جوشن کبیر، مکارم الاخلاق و افتتاح
  - ۴ (خواندن دعای فرج
- "اللَّهُمَّ كُنْ لَوْلِيَّكَ الْحُجَّةَ بْنِ الْحَسَنِ صَلَواتُكَ عَلَيْهِ وَعَلَى آبائِهِ فِي هَذِهِ السَّاعَةِ وَ فِي كُلِّ سَاعَةٍ وَ لِيّاً وَ حَافِظاً وَ قَائِداً وَ ناصِراً وَ دَلِيلاً وَ عَيْناً حَتَّى تُسَكِّنَهُ أَرْضَكَ طَوْعاً وَ تُثَمِّعَهُ فِيهَا طَوِيلاً"

ذکر سجده سهو بگو؟

برای پنج چیز بعد از سلام نماز، انسان باید دو سجده سهو به دستوری که بعداً گفته می‌شود به جا آورد:

اول - آن که در بین نماز، سهواً حرف بزند.

دوم - جایی که نباید سلام نماز را بدهد، مثلاً در رکعت اول سهواً سلام بدهد.

سوم - آن که یک سجده را فراموش کند.

چهارم - آن که تشهد را فراموش کند.

پنجم - آن که در نماز چهار رکعتی بعد از سجده دوم شک کند که چهار رکعت خوانده یا پنج رکعت، و اگر در جایی که باید بایستد، مثلاً موقع خواندن حمد و سوره اشتباهاً بنشیند، یا در جایی که باید بنشیند، مثلاً موقع خواندن تشهد اشتباهاً بایستد، بنابر احتیاط واجب باید دو سجده سهو به جا آورد. بلکه برای هر چیزی که در نماز اشتباهاً کم یا زیاد کند، احتیاط مستحب آن است که دو سجده سهو بنماید. و احکام این چند صورت در مسائل آینده گفته می‌شود.

دستور سجده سهو این است که بعد از سلام نماز فوراً نیت سجده سهو کند، و پیشانی را به چیزی که سجده بر آن صحیح است بگذارد، و ذکر بگوید، و ذکر سجده سهو را به سه نحو می‌شود انجام داد.



اول - «بِسْمِ اللَّهِ وَبِاللَّهِ وَصَلَّى اللَّهُ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِهِ.»  
دوم - «بِسْمِ اللَّهِ وَبِاللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ.»  
سوم - «بِسْمِ اللَّهِ وَبِاللَّهِ السَّلَامُ عَلَيْكَ أَيُّهَا النَّبِيُّ وَرَحْمَةُ اللَّهِ وَبَرَكَاتُهُ»

---

**کاربری : چشم انتظار**

**ارسال : ۱۴/۰۵/۹۴**

**ساعت ارسال : ۲۱:۵۴**

**کد دیدگاه : 444371**

ادامه سوالات ولایت مطلقه ی فقیه یعنی چی؟  
نسبت ولایت فقیه با ولایت پیامبر اعظم و ائمه معصوم علیه السلام ولایت از آن خداوند متعال است و خداوند این ولایت را به رسول گرامی اسلام صلی الله علیه و آله و امامان معصوم اهل البیت علیهم السلام اعطا فرموده است و در دوران غیبت این ولایت از سوی معصومین(علیهم السلام) به فقهای عادل دارای کفایت اعطا شده است. با این وصف، ولایت فقیه امتداد ولایت امامان معصوم و نبی خاتم صلی الله علیه و آله می باشد. یعنی همان ولایت تشریحی که به نبی خاتم(صلی الله علیه و آله) و امامان معصوم(علیهم السلام) از سوی خداوند اعطا شده است، در دوران غیبت برای فقیه عادل با کفایت ثابت است. (آیت الله هادوی تهرانی)

انتصاب ولایت فقیه  
از آن جایی که ولایت فقیه در عصر غیبت ادامه ولایت امامان معصوم(علیهم السلام) که ولایت آنها در امتداد ولایت نبی اکرم(صلی الله علیه و آله) است، ولایت فقیه به عنوان ولی و زمامدار منصوب خدا است. به بیان دیگر، ولی فقیه، دارای مقام ولایت و زمامدار امور جامعه اسلامی می باشد و شارع مقدس او را به این منصب گمارده است. اما علی رغم پذیرش نظریه انتصاب اگر بخواهیم قانونی برای جامعه وضع کنیم که اختصاص به زمان و مکان خاصی نداشته باشد، راهی جز پذیرش انتخاب مردم، نخواهیم داشت.

معیارت برای انتخاب دوستان چه؟  
در نماز در شک بین ۴ و ۵ رکعت باید چه کرد؟  
شکیات نماز ۲۳ نوع است، به ۶ مورد آن نباید اعتنا کرد، ۹ مورد آن صحیح است که هنگام بروز نباید نماز را شکست، ۸ مورد شک‌هایی است که نماز را باطل می‌کند. برخی اوقات اتفاق افتاده است که نمازگزار در تعداد رکعات، سجده و امثالهم دچار شک و تردید شود، واحد پرسش و پاسخ مرکز تخصصی نماز در خصوص شکیات نماز این‌گونه پاسخ می‌دهد: همیشه سعی کنید هنگام شک به یک طرف گمان بیشتری پیدا کنید و به همان عمل کنید که این بهترین

روش برای از بین بردن شک است، اما اگر بعد از فکر کردن نتوانستید، یک طرف را ترجیح دهید به وظیفه شاک که در زیر می‌آید، عمل کنید .

شکایات نماز ۲۳ نوع است، به ۶ مورد آن نباید اعتنا کرد، ۹ مورد آن صحیح است که هنگام بروز نباید نماز را شکست، ۸ مورد شکهایی است که نماز را باطل می‌کند.

شکهایی که نباید به آنها اعتنا کرد و هنگام بروز آن نماز صحیح است، نباید انسان نماز را بشکند:

اول: شک در چیزی که محل انجام آن، گذشته است، مثلاً در رکوع شک کند که حمد را خوانده یا نه؛ دوم: شک بعد از سلام نماز، بعد از سلام شک می‌کند، ۲ رکعت خوانده یا چهار رکعت؛ سوم: شک بعد از گذشتن وقت نماز، مثلاً شب شک می‌کند نماز ظهر را خوانده یا نه چهارم: شک کثیرالشک، یعنی کسی که زیاد شک می‌کند؛ (کسی که در سه نماز پشت سر هم مثلاً ظهر و عصر و مغرب یا در یک نماز سه بار شک کند) پنجم: شک امام و ماموم، مثلاً اگر امام جماعت شک کند دو رکعت خوانده یا سه رکعت و ماموم او را یادآوری کند که رکعت دوم هستی، امام به شک خود نباید اعتنا کند و بر عکس؛ ششم شک در نمازهای مستحبی، مثلاً نماز زیارت می‌خواند، نمی‌داند رکعت اول است یا دوم به هر کدام که عمل کند، اشکالی ندارد، ولی اگر شک کند رکعت دوم است یا سوم باید بنا بگذارد که رکعت دوم است تا نمازش صحیح باشد.

#### شک‌های

#### صحیح:

۱- شک فقط در نمازهای چهار رکعتی صحیح است و در نماز دو و سه رکعتی باطل است.

۲- در موارد زیر نباید نماز را شکست و به وظیفه‌ای که در زیر می‌آید، باید عمل کند:

اول: شک بین ۲ و ۳  
بعد از سربرداشتن از سجده دوم، رکعت دوم آن که باید بنا بگذارد سه رکعت خوانده و یک رکعت دیگر بخواند و نماز را تمام کند و بعد از نماز، یک رکعت نماز احتیاط ایستاده یا دو رکعت نشسته به دستوری که بعداً گفته می‌شود، بجا آورد.

دوم: شک بین ۲ و ۴  
بعد از سربرداشتن از سجده دوم که باید بنا بگذارد، چهار رکعت خوانده و نماز را تمام کند و بعد از نماز دو رکعت نماز احتیاط ایستاده بخواند.

سوم: شک بین ۲ و ۳ و ۴  
بعد از سربرداشتن از سجده دوم که باید بنا را بر چهار بگذارد و بعد از نماز دو رکعت نماز احتیاط ایستاده و بعد دو رکعت احتیاط نشسته به جا آورد.

چهارم: شک بین ۴ و ۵  
بعد از سربرداشتن از سجده دوم که باید بنا بر چهار بگذارد و نماز را تمام کند و بعد از نماز دو سجده

سهو بجا آورد، ولی اگر بعد از سجده اول، یا پیش از سر برداشتن از سجده دوم، این شک برای او پیش آید، بنا بر احتیاط استحبابی به دستوری که گفته شد عمل کند، اگر چه نمازش باطل است و باید دوباره بخواند.

پنجم: شک بین ۳ و ۴ در هر جای نماز باشد، بنا بر چهار بگذارد و نماز را تمام کند و بعد از نماز، یک رکعت نماز احتیاط ایستاده یا دو رکعت نشسته بجا آورد.

ششم: شک بین ۴ و ۵ در حال ایستاده که باید بنشیند و تشهد بخواند و نماز را سلام دهد. و یک رکعت نماز احتیاط ایستاده یا دو رکعت نشسته بجا آورد.

هفتم: شک بین ۳ و ۵ در حال ایستاده که باید بنشیند و تشهد بخواند و نماز را سلام دهد و دو رکعت نماز احتیاط ایستاده بجا آورد.

هشتم: شک بین ۳ و ۴ و ۵ در حال ایستاده، که باید بنشیند و تشهد بخواند و بعد از سلام نماز دو رکعت نماز احتیاط ایستاده و بعد دو رکعت نشسته بجا آورد.

نهم: شک بین ۵ و ۶ در حال ایستاده که باید بنشیند و تشهد بخواند و نماز را سلام دهد و دو سجده سهو بجا آورد. توجه: بقیه شک‌هایی که ذکر نشد، موجب بطلان نماز است و باید نماز را از ابتدا خواند.

نماز احتیاط سه گونه است: ۱- نماز احتیاط یک رکعتی، بدون آنکه عمداً سر را از قبله برگردانید، حمد را آهسته می‌خوانید و بدون آنکه سوره بخوانید، رکوع می‌روید و دو سجده، تشهد و سلام را می‌خوانید و نماز تمام می‌شود.

۲- نماز احتیاط دو رکعتی ایستاده، بدون آنکه عمداً سر را از قبله برگردانید، مثل نماز صبح آهسته فقط حمد را بدون سوره خوانده و رکوع می‌کنید، همچنین رکعت دوم.

۳- نماز احتیاط دو رکعتی نشسته، بدون آنکه عمداً سر را از قبله برگردانید، مثل تشهد که نشسته‌اید نشسته، تکبیر را به نیت نماز احتیاط می‌گویید، حمد را آهسته می‌خوانید، سپس کمی خم می‌شوید، ذکر رکوع را می‌گویید، سپس می‌نشینید و بعد از آن به سجده می‌روید، رکعت دوم را نیز همین گونه انجام می‌دهید، تشهد و سلام نماز را می‌خوانید (دو رکعت نماز نشسته، یک رکعت ایستاده محاسبه می‌شود)

سجده سهو، بلافاصله بعد از سلام نماز بدون آنکه عمداً سر از قبله برگردد (سهواً اشکالی ندارد)، دوبار به سجده می‌روید و در هر بار در سجده می‌گویید «بسم الله وبالله السلام علیک ایها النبی و رحمه الله وبرکاته» و بعد از سجده دوم، تشهد و سلام را دوباره می‌خوانید و نماز پایان می‌یابد.

.....

**کاربری : چشم انتظار**

**ارسال : ۱۴/۰۵/۹۴**

**ساعت ارسال : ۲۱:۵۲**

**کد دیدگاه : 444361**

ادامه	سوالات	تولد	و	وفات	ائمه؟
خلاصه زندگینامه چهارده معصوم علیهم السلام					
خلاصه زندگینامه چهارده معصوم علیهم السلام					
معصوم اول حضرت محمد(ص)					
نام آن حضرت: احمد، محمد					
نام پدر: عبد الله					
نام مادر: آمنه					
شهرت: خاتم پیامبران، رسول خدا، امین					
کُنیه: ابوالقاسم					
محل تولد: مکه					
زمان تولد: به قول مشهور ۱۷ ربیع الاول سال ۵۷۱ میلادی					
روز مبعث: ۲۷ رجب					
مدت نبوت: بیست و سه سال					
مدت عمر: شصت و سه سال					
تاریخ فوت: ۲۸ ماه صفر یازدهم هجری					
محل فوت: مدینه منوره					

محل دفن: جنب مسجد پیامبر

دوران حیات: قبل از نبوت تا چهل سالگی زندگی عادی

از چهل سالگی مبعوث به پیامبری

۱۳ سال بعد از بعثت زندگی در شهر مکه زادگاهش

۱۰ سال بعد از هجرت از مکه به مدینه و آغاز مبارزه و پیروزی و پیشرفت اسلام.

تعداد همسران: از هفده تا بیست و پنج تن

تعداد فرزندان: ۴ دختر به نام های فاطمه، زینب، رقیه، ام کلثوم

و ۳ پسر به نام های قاسم، عبد الله، ابراهیم

معصوم دوم حضرت فاطمه (س)

نام: فاطمه (س)

نام پدر: محمد رسول الله (ص)

نام مادر: خدیجه کبری (س)

شهرت: زهرا، صدیقه، زهره، بتول و ...

کُنیه: ام الحسنین، ام ابیها، ام الائمه

محل تولد: مکه مکرمه

زمان تولد: جمعه ۲۰ جمادی الثانی ۵ بعثت

تاریخ ازدواج: دوم هجرت

نام همسر: علی مرتضی (ع)

نام فرزندان: حسن، حسین، زینب، محسن، ام کلثوم

زمان و محل شهادت: سیزده جمادی الاول یا سوم جمادی الثانی یازدهم هجری در ۱۸ سالگی در شهر مدینه النبی

مزار آن حضرت: به قولی در کنار قبر پیغمبر یا قبرستان بقیع و یا بین منبر و قبر پیامبر در مسجد النبی

دوران حیات:

۱- زندگی در کنار پیامبر اکرم(ص) و شوهرش علی(ع)

۲- چند ماه بعد از فوت پیامبر(ص)

معصوم سوم (امام اول) حضرت علی(ع)

نام آن حضرت: علی(ع)

نام پدر: ابوطالب

نام مادر: فاطمه بنت اسد

شهرت: مرتضی، امیر مؤمنان

کنیه: ابوالحسن

محل تولد: مکه در کعبه خانه خدا

زمان تولد: ۱۳ رجب ۶۰۱ میلادی

مدت خلافت: ۵ سال

مدت امامت: قریب به ۳۰ سال

مدت عمر: ۶۳ سال

زمان شهادت: ۲۱ رمضان ۴۰ هجری

محل شهادت: مسجد کوفه

زیارتگاه آن حضرت: نجف واقع در عراق کنونی

دوران حیات:

ده سال دوران طفولیت

اسلام آوردن در ده سالگی

۲۳ سال یار پیامبر

۲۵ سال دور بودن از خلافت

حدود پنج سال خلافت و رهبری

تعداد همسران: ۷ زن

تعداد فرزندان: ۲۸ نفر، ۱ پسر و ۱۷ دختر

معصوم چهارم (امام دوم) حضرت امام حسن (ع)

نام: حسن

نام پدر: علی بن ابیطالب (ع)

نام مادر: فاطمه زهرا (س)

شهرت: مجتبی

کنیه: ابو محمد

محل تولد: مدینه

زمان تولد: نیمه رمضان سال سوم هجری

زمان شهادت: ۲۸ صفر سال ۵۰ هجری در ۴۷ سالگی

محل شهادت: مدینه

دوران حیات:

عصر پیامبر حدود هشت سال

همراهی با پدر حدود سی و هفت سال

عصر امامت حدود ده سال

همسران آن حضرت: ۶۴ همسر

فرزندان آن حضرت: ۱۹ فرزند شامل ۱۳ پسر و ۶ دختر

معصوم پنجم (امام سوم) حضرت امام حسین (ع)

نام: حسین (ع)

نام پدر: امام علی (ع)

نام مادر: فاطمه زهرا (س)

شهرت:سید الشهدا

کنیه:اباعبدالله

محل تولد:مدینه النبی

زمان تولد:سوم شعبان ۴ هجری

زمان شهادت:دهم محرم سال ۶۱ هجری

محل شهادت:کربلای معلی در ۵۷ سالگی

مزار آن حضرت:در عراق کنونی شهر کربلا

سیر حیات:

درک رسول الله حدود شش سال

همراه و هم‌رزم پدر سی سال

ده سال یاری با برادر

مدت امامت ده سال

تعداد همسران امام: ۴ همسر

تعداد فرزندان امام: ۶ فرزند شامل ۴ پسر و دو دختر

معصوم ششم(امام چهارم)امام سجاد(ع)

نام:علی بن حسین(ع)

نام پدر:حسین (ع)

نام مادر:شهر بانو(دختر یزدگرد سوم)

کنیه:زین العابدین،سجاد

محل تولد:مدینه النبی

نحوه شهادت:به تحریک هشام بن عبد الملک مسموم شد

زیارتگاه امام:قبرستان بقیع در مدینه النبی



سیر حیات:

بیش از بیست سال هم‌رزم پدر

سی و پنج سال دوران امامت که با ۹ نفر از خلفای اموی مقارن بود.

تعداد همسران: یک زن عقدی و تعدادی کنیز

نام فرزندان: ۱۵ فرزند شامل ۱۱ پسر و ۴ دختر

معصوم هفتم (امام پنجم) امام محمد باقر (ع)

نام: محمد بن علی

نام پدر: امام سجاد (ع)

نام مادر: فاطمه دختر امام حسن مجتبی

شهرت: باقر (شکافنده)

کنیه: ابو جعفر

محل تولد: مدینه منوره

زمان تولد: اول یا سوم رجب سال ۵۷ هجری

مزار آن امام: قبرستان بقیع در مدینه

سیر حیات:

سه سال و شش ماه همراه با جد بزرگوارش امام حسین (ع)

سی و چهار سال و ۱۵ روز با پدرش امام سجاد (ع)

نزدیک به بیست سال امامت در حالیکه خلفای بنی امیه و بنی عباس حکومت می نمودند.

تعداد فرزندان: ۷ فرزندان

معصوم هشتم (امام ششم) امام جعفر صادق

نام: جعفر

نام پدر: امام باقر (ع)

نام مادر: ام فریه و دختر قاسم بن محمد بن ابی بکر

شهرت: صادق

کنیه: ابو عبد الله

محل تولد: مدینه منوره

زمان تولد: هفدهم ربیع الاول ۸۳ هجری قمری

خلفای زمان امام: یزید بن عبدالملک تا مروان حمار آخرین خلیفه ی اموی، سفاح و منصور دوانیقی خلفای عباسی

زمان شهادت: ۲۵ شوال ۱۴۸ هجری قمری

محل شهادت: مدینه منوره به دستور منصور دوانیقی مسموم شد

مزار امام: قبرستان بقیع در مدینه

سیر حیات:

دوران قبل از امامت ۳۱ سال

دوران امامت تا آخر عمر ۳۴ سال

همسران آن حضرت: ۳ نفر

فرزندان آن حضرت: ۷ نفر، ۶ پسر و یک دختر

معصوم نهم (امام هفتم) امام موسی بن جعفر (ع)

نام: موسی

نام پدر: امام صادق (ع)

نام مادر: حمیده (مصفا)

شهرت: کاظم، باب الحوائج

کنیه: ابو ابراهیم، ابو الحسن

محل تولد: روستایی بین مکه و مدینه

زمان تولد: صبح یکشنبه ۷ صفر سال ۱۲۸

زمان شهادت: ۲۵ رجب ۱۸۳ هجری قمری

محل شهادت: زندان هارون در بغداد که به دستور هارون الرشید مسموم شد

مزار شریف آن حضرت: شهر کاظمین در نزدیکی بغداد

سیر حیات:

دوران قبل از امامت قریب به بیست سال

دوران امامت سی و پنج سال که با خلفای عباسی: منصور، مهدی، هادی و هارون الرشید هم عصر بوده و در روزگار خلافت هارون سالها در زندان بسر می برده است.

همسران آن حضرت: تعداد نامعلوم

فرزندان آن حضرت: سی و هفت نفر، ۱۹ پسر و ۱۸ دختر

همسران آن حضرت: ۳ نفر

فرزندان آن حضرت: ۷ نفر، ۶ پسر و یک دختر

معصوم دهم (امام هشتم) امام علی بن موسی الرضا

نام: علی

نام پدر: امام موسی کاظم (ع)

نام پدر: نجمه (اورا بانویی اروپایی نوشته اند)

شهرت: رضا

کنیه: ابو الحسن

محل تولد: مدینه

زمان تولد: یازدهم ذیقعده ۱۴۸ هجری

تعداد زنان: ۲ زن، ام حبیبیه دختر مامون و زنی دیگر

تعداد فرزندان: یک فرزند (امام جواد) و به قولی پنج پسر و یک دختر (شش فرزند)

زمان شهادت: آخر صفر سال ۲۰۳ هجری قمری در ست ۵۵ سالگی و به وسیله مامون عباسی مسموم شد.

محل شهادت: سناباد نوقان در مشهد کنونی

زیارتگاه امام: مشهد مقدس

سیر حیات:

۳۵ سال پیش از امامت

۱۷ سال در مدینه بعد از امامت

سه سال ولیعهدی مامون در خراسان، که حساس ترین دوران حیات امام می باشد.

معصوم یازدهم (امام نهم) حضرت امام محمد تقی

نام: محمد

نام پدر: امام رضا (ع)

نام مادر: سبیکه (خیزران)

شهرت: جواد، تقی

کنیه: ابو جعفر، مختار

محل تولد: مدینه النبی

زمان تولد: دهم رجب سال ۱۹۵ هجری قمری

زمان شهادت: ذیقعدہ سال ۲۲۰ هجری قمری در بیست و پنج سالگی

محل شهادت: کاظمین نزدیک بغداد

زیارتگاه امام: شهر کاظمین

سیر حیات:

دوران کودکی تا هفت سالگی

دوران امامت از هفت سالگی تا بیست و پنج سالگی

معصوم دوازدهم (امام دهم) امام علی النقی

نام: علی

نام پدر: امام جواد(ع)

نام مادر: سمانه

شهرت: نقی، هادی

کنیه: ابو الحسن سوم

محل تولد: مدینه منوره

زمان تولد: ۱۵ ذیحجه سال ۲۱۳ هجری قمری

زمان شهادت: سوم رجب سال ۲۵۴ هجری قمری

محل شهادت: در شهر سامرا توسط معتز خلیفه عباسی در ۴۱ سالگی

زیارتگاه امام: شهر سامرا در عراق کنونی

سیر حیات:

هشت سال پیش از امامت و رهبری

دوازده سال دوران امامت قبل از خلافت متوکل

چهارده سال همزمان با خلافت ستمکارانه متوکل عباسی

همسران آن حضرت: یک زن

فرزندان آن حضرت: ۵ فرزند، ۴ پسر و یک دختر

معصوم سیزدهم (امام یازدهم) امام حسن عسکری

نام: حسن

نام پدر: امام هادی(ع)

نام مادر: سلیل

شهرت: عسکری، زگی

کنیه: ابو محمد، مشهور به ابن الرضا

محل تولد: مدینه منوره

زمان تولد: هشتم ربیع الثانی، ۲۴ ربیع الاول سال ۲۳۲ هجری قمری

زمان شهادت: هشتم ربیع الاول سال ۲۶۰ هجری قمری

محل شهادت: سامرا توسط معتمد خلیفه عباسی

زیارتگاه امام: سامرا در عراق

سیر حیات:

۲۲ سال قبل از امامت از سال ۲۳۲ هجری قمری تا ۲۵۴ هجری قمری ۶ سال دوران امامت از سال ۲۵۴ تا ۲۶۰ هجری قمری

تعداد همسران: یک همسر که زنی رومی به نام نرجس بوده است.

تعداد فرزندان: یک فرزند (حضرت مهدی (عج))

معصوم چهاردهم (امام دوازدهم) حضرت امام زمان (عج)

نام: هم نام پیامبر (ص) (م-ح-م-د)

نام پدر: امام حسن عسکری (ع)

نام مادر: نرجس

شهرت: مهدی موعود، صاحب الزمان، امام عصر، بقیه الله و قائم و...

محل تولد: سامرا

زمان تولد: ۱۵ شعبان سال ۲۵۵ یا ۲۵۶ هجری قمری

سیر حیات:

دوران کودکی پنج سال و بعد از اینکه پدرش در سال ۲۶۰ هجری قمری شهید شد به امامت رسید.

غیبت صغری از سال ۲۶۰ شروع و به سال ۳۲۹ هجری قمری یعنی حدود هفتاد سال بعد پایان یافت.

غیبت کبری از سال ۳۲۹ هجری قمری آغاز و همچنان ادامه دارد.

روز. فناوری هسته ای؟  
روز ملی فناوری هسته ای، روز ۲۰ فروردین در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران است. این روز به مناسبت ۲۰ فروردین ۱۳۸۶ و اعلام دستاوردهای هسته‌ای قابل توجه در آن روز نامگذاری شده است.  
روز نهم دی ماه؟  
حماسه نهم دی ماه و حضور عاشورایی مردم حماسه ساز و ولایتمدار ایران اسلامی در راهپیمایی ۹ دی

ماه ۱۳۸۸ نقطه عطفی در تاریخ انقلاب و برگ زرین دیگری در افتخارات مرد و زن ایرانی به حساب می آید . حماسه ۹ دی نماد عزت، استقلال و بصیرت مردمی است که تا پای جان برای حفظ اصول اسلام و آرمان های انقلاب ایستاده اند و با صدای رسا اعلام کردند که اگر دشمن در برابر دین آنها بایستد در برابر تمام دنیای آنها خواهند ایستاد. روز نهم دی ماه در تاریخ انقلاب اسلامی با عنوان روز «بصیرت» تبدیل به یوم الله و ماندگار گردید. در این روز ماندگار و تاریخی ملت همیشه در صحنه ایران اسلامی، حماسه ای دیگر آفرید و دشمنان خدا و دینش را مأیوس و ناامید ساخت و قلب امام زمان (عج) و نائب بر حقش حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (دامت برکاته) را شاد ساخت. این روز می توان گفت نهم دی، روز غلبه جنود الهی بر جنود شیطان است. روز خروش ملت ایران و آشکار ساختن خشم مقدس در برابر اهانت ها و حرمت شکنی های عده ای غافل و یا مزدور وابسته به اجانب نسبت به مقدسات در روز عاشورای حسینی است. روز نهم دی در واقع روز نه گفتن ملت ایران به سران فتنه و آری گفتن به نظام اسلامی و بیعت مجدد مردم با آرمان های والای حضرت امام خمینی (ره) و رهبر فرزانه انقلاب اسلامی است. مردم در این روز، تیر خلاص را به سران فتنه شلیک و پشت پیکر نامبارک فتنه را به خاک مالیدند. در روز نهم دی ماه ۱۳۸۸، مشروعیت سیاسی نظام اسلامی ایران بار دیگر با حضور خودجوش ده ها میلیونی مردم در تهران و تمامی شهرهای دیگر کشور به جهانیان اعلام گردید.

**کاربری : چشم انتظار**

**ارسال : ۱۴/۰۵/۹۴**

**ساعت ارسال : ۲۱:۴۸**

**کد دیدگاه : 444348**

سلام ببخشید نسیم خانم . مجبورم جواب سوالو اینجا بزارم . برخی احادیث مهمی وجود داره مثل حدیث منزلت، حدیث واقعه، حدیث سلسله الذهب این ها هم مهم است. شان نزول ایه کوثر؟  
سوره  
إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَانْحَرْ، إِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ  
در شأن نزول این سوره گفته شده:  
زمانی که رسول(صلی الله علیه وآله) دو تن از فرزندان خود به نام های عبدالله و قاسم را از دست داد و دشمنان آن حضرت، برای تضعیف او، زبان طعن و شماتت، گشودند، عاص بن وائل او را «أبتر» خواند، که در لغت عرب به «مقطوع النسل» اطلاق می شود. ۱  
کوثر از ریشه کثرت است و بر چیزی اطلاق می شود که شأنیت کثرت در او باشد و مراد از کوثر خیر فراوان است. ۲  
البته آن خیر کثیری که پیامبر در نتیجه اعطای خداوند؛ مالک آن شده است، در آیه اول مشخص نشده و

شاید بدین لحاظ باشد که با اطلاق و عدم تقیید آن، عظمت و شأن خاص، بدان ببخشد. ثقلین ؟

حدیث ثقلین یکی از حدیث‌های متواتر پیامبر اسلام است. انی تارک فیکم الثقلین کتاب الله و عترتی ما ان تمسکتُم بهما لن تضلوا بعدی :کتاب الله فیہ الهدی والنور حبل ممدود من السماء الی الارض و عترتی اهل بیتی وان اللطیف الخبیر قد اخبرنی انهما لن یفترقا حتی یردا علی الحوض وانظروا کیف تخلفونی فیهما «من در میان شما دو امانت نفیس و گرانبها می‌گذارم یکی کتاب خدا قرآن و دیگری عترت و اهل بیت خودم. مادام که شما به این دو دست بیازید هرگز گمراه نخواهید شد و این دو یادگار من هیچ‌گاه از هم جدا نمی‌شوند مگر بر سر حوض کوثر.»

حدیث منزلت، از احادیث مشهور و مورد قبول عالمان شیعه و سنی است. این حدیث به معرفی جایگاه و منزلت امام علی (ع)، نسبت وی با پیامبر اکرم (ص) و برتری موقعیت آن حضرت بر دیگر اصحاب پرداخته و از نظر عالمان شیعی از احادیث متواتر و از جمله دلایل حقانیت امام علی (ع) برای جانشینی پیامبر اکرم (ص) به شمار آمده است. این حدیث بارها و به مناسبت‌های مختلفی از پیامبر (ص) شنیده شده که مهم‌ترین آنها در جنگ تبوک بود. از مشهورترین نقل‌های این حدیث آن است که پیامبر اکرم (ص) خطاب به علی (ع) فرمود: «أَنْتَ مَنْی بَمَنْزِلِهِ هَارُونَ مِنْ مُوسَى، إِلَّا أَنْتَ لِأَنَّی بَعْدِی؛ جایگاه تو نسبت به من همچون جایگاه هارون نسبت به موسی است مگر اینکه پیامبری پس از من نیست.» اصل واقعه در حدیث کساء و نزول آیه تطهیر، بنا بر اتفاق شیعه و سنی، امری قطعی و روشن است و جای هیچ شک و شبهه ای در آن وجود ندارد؛ هر چند اختلاف‌هایی در الفاظ روایات و دیگر جزئیات جریان کساء و نزول آیه تطهیر مشاهده می‌شود، ولی حدیثی که تحت عنوان «حدیث کساء» به نقل از حضرت فاطمه زهرا (س) در برخی کتاب‌ها آورده شده است، قابل اعتماد نبوده و سند معتبری ندارد. ماجرای کساء که در منابع حدیثی آمده، از دو جهت حایز اهمیت است؛ یکی مسئله اثبات امامت و ولایت و دیگری اثبات عصمت.

نزول آیه تطهیر و داستان کساء در ماه ذی الحجه بوده است، اما این که دقیقاً در چه روزی از این ماه بوده، چیزی در منابع اسلامی یافت نشد، ولی این قطعی است که نزول آیه تطهیر و داستان کساء پیش از روز مباحله

سلسله الذهب  
سلسله الذهب به حدیثی گفته می‌شود که معصوم به اسناد از پدرانش نقل کند؛ ولی به طور خاص حدیث سلسله‌الذهب، حدیثی است که از علی بن موسی الرضا به هنگام ورودش به نیشابور نقل شده و عده کثیری آن را نوشته‌اند. سلسله الذهب به معنی زنجیره طلا است. پیرامون سند و نظرگاه‌های عالمان و محدثان شیعی و سنی درباره این حدیث مطالبی ارائه شده از جمله می‌نویسند که: این حدیث قدسی، متواتر، مسلسل و مستند می‌باشد.

مشهورترین حدیث امام رضا علیه السلام همان حدیث «سلسله الذهب» باشد. خلاصه ماجرا آن است که



راه امام رضا علیه السلام از مدینه به مرو از نیشابور می‌گذشت و جمع زیادی از دوستداران علم و نویسندگان حدیث در آنجا به سراغ امام آمدند و گفتند: از پیش ما می‌روید اما حدیثی بر ایمان نقل نمی‌کنید که به ما فایده برساند؟ امام علیه السلام سر مبارک خود را از کجاوه بیرون آوردند و این حدیثی را به شکل روایی را از یکایک پدران معصوم خود نقل نمودند که «خدا فرمود: «لا اله الا الله» دژ من است و هر که در آن دژ داخل شود از عذاب من ایمن است».

۳- اصول و فروع دین رو هم باید به صورت مختصر بلد باشید. مثلا از شما می پرسن توحید افعالی، توحید صفاتی چیست؟ یا عدل الهی به چه معنا است؟

۱. توحید: به معنای یگانگی خداوند متعال است.

۲. نبوت: به معنای پیامبری محمد بن عبدالله و دیگر پیامبران الهی است.

۳. معاد: به معنای آن است که روزی همه مکلفان برای بازخواست و حساب در پیشگاه الهی گرد هم می‌آیند و هر کس به پاداش و کیفر خویش می‌رسد. در واقع این روز همان قیامت است.

۴. عدل: به معنای آن است که افعال خداوند متعال از سر دادگری و شایستگی است و به هیچ کس ستم نمی‌کند و هر چیزی را در جای خویش نگه می‌دارد و با هر موجودی، چنانکه شایسته است رفتار می‌کند.

۵. امامت: بدین معنا که پس از پیامبر اسلام امامان منصب خلافت و امامت را بر عهده دارند و آنان منصوب خداوند هستند.

فروع دین ۱۰ مورد هستند که عبارتند از:

• نماز

• روزه

• حج

• زکات

• خمس

• جهاد

• معروف

• منکر

• تولی

به

از

• امر

• نهی

• تبری

توحید ذاتی یعنی چه؟ توحید نظری و صفاتی و افعالی یعنی چه؟  
پاسخ

به عنوان مقدمه عرض می‌شود که برخی امور ممکن است به اعتبارات مختلف تقسیماتی متعدد داشته باشد که گاهی اقسام یک تقسیم، در اقسام تقسیم دیگر داخل می‌باشند. در مورد توحید و اقسام آن نیز همین موضوع صادق است؛ توحید به یک اعتبار تقسیم به صفاتی، افعالی، عبادی، ذاتی، استعانی، حبی و... می‌شود و به اعتبار دیگر به نظری و عملی تقسیم می‌شود.

## توحید

## نظری

این بخش، ناظر به بعد معرفتی انسان نسبت به خداوند (از جهت ذات، صفات و افعال) می باشد و مستقیماً به وظایف عملی انسان در برابر خدا مربوط نمی باشد و شامل توحید ذاتی، صفاتی، افعالی، خالق می ... می شود.

## توحید

این بخش ناظر به وظایف عملی انسان در برابر خداوند می باشد که شامل توحید عبادی، اطاعتی، استعانی، حبّی و ... می شود. چنانکه ملاحظه می کنید برخی از اقسام توحید (مثل توحید ذاتی، صفاتی و افعالی) در دایره توحید نظری و برخی دیگر (مثل توحید عبادی، استعانی و ...) در دایره توحید عملی قرار می گیرد. و اینک به توضیح مختصری پیرامون بعضی مراحل توحید (ذاتی، صفاتی، افعالی، عبادی) می پردازیم.

محققان اسلامی مباحث مربوط به توحید را در چهار بخش خلاصه کرده اند: توحید ذات، توحید صفات، توحید افعال و توحید در عبادت. لکن بعضی از این اقسام، شعبه های دیگری دارد. مثلاً: توحید افعالی شامل توحید در خالقیت و توحید در ربوبیت و توحید در تقنین می شود. [۱]

## ذاتی

از بارزترین صفات خداست و دارای دو شاخه است. الف) خداوند مثل و مانندی ندارد، یگانه و بی همتاست، از این معنا به توحید واحدی تعبیر می شود و ذیل سوره اخلاص به همین معنی اشاره دارد «ولم یکن له کفواً احد» خدا واحد است که ثانی ندارد و اصلاً برای او متصور نیست. ب) خداوند جزء ندارد، بسیط و غیر مرکب است از این معنا به توحید احدی تعبیر می شود. که صدر سوره اخلاص به آن اشاره دارد «قل هو الله احد» پس توحید ذاتی یعنی نفی شریک و نفی ترکیب از خداوند. [۲]

## صفات

یعنی خداوند هر چند صفات متعدد دارد مانند، علم، قدرت، خالقیت، رازقیت و ... ولی این صفات فقط از نظر مفهوم تعدّدند و از نظر مصداق و وجود خارجی عین خدایند، چیزی غیر خدا و در کنار خدا نیستند، مثلاً ما معلوم خدا و مخلوق خدا هستیم که مفهوم معلوم غیر از مخلوق است لکن در مقام تطبیق و عالم خارج وجود ما یک مصداق است سراسر، مخلوق و معلوم خداست. [۳] پس علم خدا و حیات خدا هر دو یکی و با خدا یکی است [۴] نه اینکه صفات جدا و زاید بر خدا باشد تا موجود قدیم دیگری در کنار خدا باشد.

## افعالی

در جهان، علل طبیعی، دارای آثار ویژه خود هستند، مثل حرارت خورشید، تیزی شمشیر و ... همانطوری که اصل وجود آنها مخلوق خدا است آثار آنها نیز از جانب خدا است، توحید افعالی یعنی در جهان یک مؤثر بالذات داریم. فقط یک وجود است که اثر گذاری و انجام کار ذاتاً مال خود اوست و تأثیر علل مادی و طبیعی و غیر خدایی همه و همه در پرتو وجود او و به اتکاء او صورت می گیرد که هو القیوم. البته این سخن به معنای انکار تأثیر علل طبیعی نیست، بلکه در عین اعتراف به اینکه خورشید

حرارت دارد و آتش می سوزاند، معتقدیم که در جهان، یک مؤثر بالذات بیشتر نیست بقیه، همه مؤثر بالعرض و بالغیراند.

توحید در عبادت

یعنی عبادت و پرستش فقط از آن خداست و هیچ فردی جز خدا گرچه از نظر شرف و کمال در مقام بالایی باشد شایسته پرستش نیست.

۴ -مثلا هفته وحدت چه موقع است؟

فاصله میان ۱۲ ربیع الأول که سالگرد ولادت پیامبر اکرم (ص) بنا بر روایات اهل سنت تا ۱۷ ربیع الأول که تاریخ ولادت رسول الله (صلی الله علیه و آله و سلم) بنا بر روایات موجود در شیعه است، از سوی امام خمینی (ره)، به عنوان هفته وحدت نامگذاری شده است. عید

روز مَبْعَث بر پایه باورهای اسلامی، روزی است که محمد، پیامبر اسلام، به درجه پیامبری برگزیده شد. مسلمانان معتقدند او در غار حرا، توسط جبرئیل و از سوی خدا به پیامبری نایل آمد و مأمور شد که چندخاپرستی و بت پرستی را از زمین بردارد و خدایپرستی را راج دهد و پیام وحی را به مردم برساند. محمد در این زمان چهل سال داشت و در مکه زندگی می کرد. شیعیان

بر اساس باور شیعیان، محمد مصطفی در روز ۲۷ رجب عام الفیل، سال ۱۳ پیش از هجرت پیامبر اسلام مبعوث شد. شیعیان این روز را جشن می گیرند و در روایات اسلامی اعمال مستحبی برای روز مبعث پیش بینی شده است. دعا، نماز و غسل مستحب از اعمال این روز است. شیعیان

در نزد اهل سنت تاریخ دقیق بعثت پیامبر مشخص نیز ولی بعضی معتقدند که این واقعه در شب ۲۱ ماه رمضان بوده است. به دلیل نامعلوم بودن تاریخ، مبعث نزد اهل سنت جشن گرفته نمی شود.

**کاربری shomal :**

**ارسال : ۱۵/۰۵/۹۴**

**ساعت ارسال : ۱۱:۰۶**

**کد دیدگاه : 445916**

اینو خودم تهیه کردم

پیامبر اکرم (ص):

\*تولد در مدینه/ در خانه ی خود دفن گردید. \*فوت بر اثر بیماری در مدینه/ در خانه ی خود دفن گردید.

\*هجرت: ابتدا از مکه به مدینه و سپس از مدینه به مکه  
\*در ۲۵ سالگی با خدیجه ازدواج کرد و تا ۴۰ سالگی در غار حرا در مکه بود و بعد از این سن بر وی وحی نازل شد.

\*حجه الوداع: آخرین حج پیامبر که در غدیر خم، امام علی را به جانشینی خود انتخاب نمود و فرمود: هر که من ولی او هستم، ازین پس علی ولی اوست. (در بازگشت از حج این امر رخ داد)  
\*همسران: ابتدا با خدیجه (در سن ۶۵ سالگی در گذشت و تا آن زمان پیامبر (ص) همسری اختیار ننمود) ی ۴۰ - ۴۵ ساله سپس عایشه ی ۲۰ ساله و ... (کلا ۱۳ همسر یا کنیز) فرزندان دختر از خدیجه: ام کلثوم و رقیه (همسران عثمان) - زینب (همسر ابوالعاص) - فاطمه (همسر حضرت علی (ع))

فرزندان پسر از خدیجه: ۲ یا ۳ تا (قاسم، عبدالله یا طاهر)  
\*\*\*

جنگ ها:

۱. بدر/ بلاخره در سال دوم هجرت، جنگ میان مسلمانان و کفار مکه در زمین بدر اتفاق افتاد. لشکر کفار ۱۰۰۰ نفر و لشکر مسلمانان ۳/۱ که نتیجه پیروزی مسلمانان رو در پی داشت.  
۲. احد/ در سال سوم هجرت کفار مکه به ریاست ابن سفیان با ۳۰۰۰ نفر به مدینه آمدند. در بیابان احد به جنگ با لشکر ۷۰۰ نفری پیامبر (ص) پرداختند. ابتدا لشکریان اسلام پیروز شدند ولی کمی بعد با اشتباه مسلمانان پیروزی به کفار رسید. در این جنگ حمزه از یاران نزدیک پیامبر (ص) به شهادت رسید. پیشانی پیامبر (ص) زخم برداشت و یکی از دندان های ایشان شکست. و یکی از لشکر کفار داد زد محمد را کشت. و همان مقدار از پیروزی را غنیمت شمردند و از جنگ دست برداشتند و راهی مکه شدند. تا آن مدت فقط امام علی (ع) و چند تن از مسلمانان به دفاع از پیامبر (ص) پرداختند.  
۳. خندق (احزاب)/ جنگ سوم کفار با پیغمبر (ص) و آخرین جنگ به رهبری اهل مکه. ابوسفیان قبایل عرب را تحریک نمود و با یهودیان (در حالی که یهودیان پیمان صلح با اسلام بسته بودند) به مدینه تاختند. و پیامبر (ص) با مشورت با سلمان فارسی دستور به کندن خندق به اطراف شهر دادند. دشمنان اسلام پشت خندق به محاصره پرداختند که سرانجام به دلیل طوفان و سرما و اختلاف بین اعراب و یهودیان متفرق گشتند.

۴. خیبر (جنگ با یهود)/ یهودیان که محرکین اصلی جنگ خندق بودند علنا پیمان خود را شکسته بودند. پیامبر (ص) در مدینه با آنها جنگ هایی نمود و به آنها گوش مالی داد. که مهم ترین آن جنگ خیبر بود. که امام علی (ع)، مرحب خیبری، پهلوان نامی یهود را کشت. در قلعه را کند و پرچم اسلام را بر فراز آن به اهتزاز در آورد و با همین جنگ ها کار یهود یکسره گشت.  
۵. فتح مکه/ پیامبر در سال دهم هجرت با کفار مکه عهد بسته بود که کفار به مسلمانان مکه کاری نداشته باشند ولی آن ها مسلمانان را شکنجه می نمودند که سر انجام پیغمبر با لشکری ۱۰۰۰۰ نفری به مکه تاخت و بدون خون و خون ریزی مکه را فتح نمود و همه را حتی سران را مشمول عفو خود ساخت.

۶. حنین/ پیامبر(ص) با لشکری ۱۲۰۰۰ نفری به تسویه اطراف پس از فتح مکه پرداخت که یکی از آن ها جنگ حنین بود.

۷. تبوک/ پیامبر (ص) به قصد جنگ با روم، لشکری ۳۰۰۰۰ نفری به تبوک فرستاد. همانجایی که قبلاً هم با رومیان جنگیده بودند. ولی پیش از رسیدن لشکر اسلام، جماعت متفرق شده بودند. پیامبر (ص) ۳ روز در آنجا ماند و پس از آن به مدینه مراجعت نمود.

## shomal

ارسال : ۱۸/۰۵/۹۴

ساعت ارسال : ۱۳:۴۵

کد دیدگاه : 455557

### شکایات نماز (۲۳) قسم

شک	شک	هایی	که	نماز	را	باطل	می	کند:
۱-۱	در	شمار	رکعت	های	نماز	۲	رکعتی	
۲-۱	در	شمار	رکعت	های	نماز	۳	رکعتی	
۳-۱	شک	در	رکعت	یا	بیشتر	نماز	۴	رکعتی
۴-۱	شک	پیش	از	تمام	شدن	سجده	دوم	نماز ۴ رکعتی
۵-۱	شک	در	اینکه	نداند	چند	رکعت	خوانده	
۶-۱	شک	بین	رکعت	های	۲ و ۵	/	۲ و بیشتر	از ۵
۷-۱	شک	بین	رکعت	های	۳ و ۶	/	۳ و بیشتر	از ۶
۸-۱	شک	بین	رکعت	های	۴ و ۶	/	۴ و بیشتر	از ۶

۲	شک	هایی	که	نبايد	به	آن	ها	اعتنا	کرد:
۱-۲	شک	در چیزی	که وقت آن گذشته.	مثلا	در رکوع	شک	کند	که حمد و سوره را خوانده یا خیر	
۲-۲	شک	بعد	از	سلام					
۳-۲	شک	بعد	از	گذشتن	وقت	نماز			
۴-۲	کثیرالشک	باشد:	کسی	که	زیاد	شک	می	کند.	
۵-۲	شک	امام	در	شمار	رکعت	های	نماز	یا ماموم (هر که شک شک کرد باید به دیگری اعتماد کند)	
۶-۲	شک	در	نماز	های	مستحبی				

۳. شک های صحیح (همه ی موارد برای شک های بعد سجده ی دوم صدق می کند. شک قبل آن باعث باطل شدن نماز می شود مگر در مواردی که در پایین گفته شده):

۱-۳. شک بین رکعت ۲ و ۳ = ۱ رکعت نماز احتیاط ایستاده بخواند

۲-۳. شک بین رکعت ۲ و ۴ = ۲ رکعت نماز احتیاط ایستاده بخواند

۳-۳. شک بین رکعت ۲ و ۳ و ۴ = ۲ رکعت نماز احتیاط ایستاده بخواند

۴-۳. شک بین رکعت ۳ و ۴ = ۱ رکعت نماز احتیاط ایستاده بخواند

۵-۳. شک بین رکعت ۴ و ۵) در حالت ایستاده = (۱ رکعت احتیاط ایستاده. بلافاصله بشیند. تشهد و سلام بخواند. سپس نماز احتیاط

۶-۳. شک بین رکعت ۴ و ۵) بعد ۲ سجده = (۲ سجده ی سهو به جا آورد احتیاط

۷-۳. شک بین رکعت ۳ و ۵) در حالت ایستاده = (۲ رکعت احتیاط ایستاده. بلافاصله بشیند. تشهد و سلام بخواند. سپس نماز احتیاط

۸-۳. شک بین رکعت ۳ و ۴ و ۵) در حالت ایستاده = ۲ رکعت نماز احتیاط ایستاده و سپس ۲ رکعت نماز نشسته احتیاط

۹-۳. شک بین رکعت ۵ و ۶) در حالت ایستاده = (بلافاصله بشیند. تشهد و سلام بخواند. سپس ۲ سجده ی سهو به جا آورد

(توضیح: اگر شک در اختلاف رکعت ها ۱ بود، ۱ رکعت باید نماز احتیاط بخواند مثل شک در رکعت ۳ و ۴. ولی اگر اختلاف ۲ بود باید ۲ رکعت نماز احتیاط بخواند. اینجوری حفظ کردنش راحت تره)

📌 نقل قول shomal: در : ۱۸/۰۵/۹۴ : ۵۲:۴۶:۱۳

نماز احتیاط ایستاده:

زمانی واجب می شود که یکی از شک های صحیح در نماز پیش آید.

و خواندن آن بدین صورت است:

نیت - تکبیر - حمد - رکوع - دو سجده - تشهد - سلام

اگر هم ۲ رکعتی بود، تشهد و سلام را نخواند و یک رکعت دیگر هم مانند رکعت اول بخواند سپس تشهد و سلام بخواند.

(نیت و تکبیر نماز احتیاط را باید آهسته گفت)

(کدام نماز است که سوره و قنوت ندارد؟ جواب: نماز احتیاط)

نقل قول : ناشناس در : ۱۹/۰۵/۹۴ : ۵۴:۴۶:۱۰

به نام خدا.

با سلام.

فرمودین حفظ کردن شکایات سخت است.

من چندتا نکته می گم که کار را برای حفظ کردن شکایات خیلی ساده می کنه .... البته تأکید مؤکد می کنم که اینها نظر من هست و به هیچ عالم دین ربط نمی دم، یعنی تکنیک هست که خودم پیاده می کنم... اگه به نظرتون مسخره و خنده دار بود ببخشید...

۱- توی شکایات همیشه باید کاری بکنید که نماز تموم بشه. یعنی اینجوری در نظر بگیرید. حالا دو صورت پیش می آد یا رکعت زیاد می آد یا رکعت کم.

۲- در شکایات همیشه رکعت بیشتر را در نظر می گیریم مگر اینکه در این صورت، نماز باطل بشه (یعنی نماز ۵ رکعتی نداریم که)

۳- شکایات صحیح همش مربوط به نماز ۴ رکعتی است. اگه یک طرف شک بیشتر از ۴ بود، مثلا شک بین ۴ و ۵ یا شک بین ۵ و ۶ از "قانون تبدیل" استفاده می کنیم. قانون تبدیل می گه اگه شک در حالت ایستاده بود "در همون حال می شینید و در شک شما تبدیل میشه به یک رتبه پایین تر". یعنی از هر طرف شک، یک رقم کم کن... مثال، شک بین ۵ و ۶... می نشینیم... شک به ۴ و ۵ تبدیل می شود. در این صورت چون یک طرف شک، بیشتر از ۴ هست، از سجده ی سهو استفاده می کنم...

۴- برای حفظ کردن شکایات صحیح، فقط نیاز به حفظ کردن ۴ مورد هست، مابقی شکایات از روی این سه مورد قابل محاسبه است.

الف) شک بین ۲ و ۳: باید نماز را کامل کنیم. پس باید یک رکعت دیگه بخونیم که نماز کامل بشه. فرض می کنیم که شاید یک رکعت کم خونده باشیم؛ پس یک رکعت احتیاط ایستاده می خونیم.

ب) شک بین ۳ و ۴: همیشه باید در شکایات، طرف بیشتر را در نظر بگیریم، مگر اینکه در این صورت، نماز باطل بشه (یعنی اگه ۵ رو در نظر بگیریم، ما که نماز ۵ رکعتی نداریم) پس بنا را می زاریم رو ۴، نماز را کامل می کنیم و یک رکعت احتیاط ایستاده هم می خونیم.

ج) شک بین ۲، ۳، ۴: همیشه بنا را می زاریم رو بیشترین... پس بنا را می زاریم رو ۴ و نماز را تمام می کنیم. ۲ رکعت احتیاط ایستاده + ۲ رکعت نشسته

د) شک بین ۲ و ۴: بنا بر ۴ >>>>>>>> دو رکعت احتیاط ایستاده.

برای حفظ مابقی شکایات صحیح از قانون تبدیل استفاده می کنیم .

برای	شک	های	باطل:
۱-کلا	وقتی پای ۶ در میان باشه، سه	حالت وجود دارد.	۶
۳	و		۶
۴	و		۶
۵	و		۶
دو	حالت اول باطل هست و	حالت سوم صحیح.	

۲- همیشه پای یک زن در میان است: البته این بار اینجوری حفظ کنید” هر وقت پای یک در میان بود، نماز باطل است.”

اگر دوستان دقت کنند، شک بین ۲ و ۴ هم جزء شکایات صحیح هست و هم جزء شکایات باطل... تفاوت در زمان شک هست. هر وقت پای ۲ در میان بود، به زمان شک دقت کنید. اگر بعد از اتمام سجده ی دوم بود، شک صحیح است. اگر پیش از اتمام سجده ی دوم بود، شک باطل است.

بخشید من اینجوری حفظ می کنم، و فقط ده دقیقه برای حفظش وقت گذاشتم....اگر به این مطلب خندید باز خدا رو شکر که موجبات خنده ی عزیزی را فراهم کردم... التماس دعا.

### کاربری shomal :

ارسال : ۲۰/۰۵/۹۴

ساعت ارسال : ۱۶:۳۸

کد دیدگاه : 458849

عیدها	و	روزهای	مهم:
بهار:			
۱۲ فروردین	/	روز جمهوری اسلامی ایران	
۱۲ اردیبهشت (۱۳ رجب)	/	ولادت امام علی (ع)	
۲۶ اردیبهشت (۲۷ رجب)	/	مبعث رسول اکرم (ص)	
۱۳ خرداد (۱۵ شعبان)	/	ولادت حضرت قائم (عج)	
۱۴ خرداد	/	رحلت امام خمینی (ره)	
۱۵ خرداد	/	قیام ۱۵ خرداد	
تابستان:			
۱۷ تیر (۲۱ رمضان)	//	شهادت امام علی (ع)	



۲۷	تیر /	عید	سعید	فطر
۲۸	تیر /	تعطیل	عید	فطر
—				
۲۰	مرداد (۲۵ شوال)	/	امام	صادق (ع)
—				
۲	شهریور /	هفته	ی	دولت
۴	شهریور /	روز	ی	کارمند
۳۱	شهریور /	آغاز	ی	مقدس

پاییز:

۲	مهر (۱۰ ذوالحجه)	/	عید	سعيد	قربان
۱۰	مهر (۱۸ ذوالحجه)	/	عید	سعيد	خم
—					
۱	آبان (۹ محرم)	/	تاسوعای	حسینی	
۲	آبان (۱۰ محرم)	/	عاشورای	حسینی	
—					
۱۱	آذر (۲۰ صفر)	/	اربعین	حسینی	
۱۹	آذر (۲۸ صفر) / رحلت رسول اکرم (ص) و شهادت امام حسن مجتبی (ع)				
۲۱	آذر (۳۰ صفر)	/	امام	رضا (ع)	

زمستان:

۹	دی /	روز	بیعت	با	رهبری
۱۹	دی (۱۷ ربیع الاول) / میلاد رسول اکرم (ص) و امام جعفر صادق (ع)				
—					
۲۲	بهمن /	پیروزی	انقلاب	اسلامی	
—					
۲۹	اسفند /	روز	ملی	صنعت	نفث

۱۵) (رمضان) / ولادت امام حسن (ع)  
۳) (شعبان) / ولادت امام حسین (ع)

---

---

روز  
مناسبتی رسمی در جمهوری اسلامی ایران که ۱ سال پس از انقلاب ایران، در آخرین جمعه ی ماه  
رمضان و برای حمایت از ملت فلسطین برگزار می شود.

---

---

عید  
در پایان ماه رمضان - در این روز روزه حرام است - مسلمانان نماز عید برگزار می کنند - پرداخت  
زکات فطره در این روز بر مسلمانان واجب است.

---

---

شب  
شب پیش از روز ۱۹ رمضان - در این شب باید شب زنده داری کرد. در صورت توبه تمامی گناهان  
بخشیده خواهد شد.  
در این شب ۳ اتفاق وجود دارد:  
۱. نزول یکباره قرآن ۲. تقدیر زندگی ۱ سال آینده ی انسان مشخص می شود ۳. ضربت خوردن امام  
علی (ع)

---

---

لیلہ  
اولین شب جمعه ی ماه رجب - فرشتگان نزول می کنند برای رحمت الهی - شب آرزوها

---

---

انتخابات دهمین دوره ی مجلس شورای اسلامی:  
در دو دوره برگزار خواهد شد: اسفند ۹۴ و اردیبهشت ۹۵

---

---

چهارمین دوره ی انتخابات شورای شهر و روستا همزمان با انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ ۲۴  
خرداد ۹۲ برگزار شد.  
دوره های قبلی در سال های ۱۳۷۷، ۱۳۸۱ و ۱۳۸۵ برگزار شده بود. (هر ۴ سال ۱ بار)

